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CHRUSCIOVASNEPAGEIDAUJAMAS SVEČIAS
MIRĖ TOWNSEND PLANO SUMANYTOJAS

Dar ir šiandien priskaitoma 400 Townsend klubų
LOS ANGELES. — Ketvirtadienį St. Vincent ligoninėje mirė 

savo laiku labai pagarsėjęs dr. Francis E. Townsend, sulaukęs 
93 metų amžiaus.

Dr. Townsend pradėjo garsė- 
, ti 1930 m., kai prasidėjo Ame­

rikoje viena didžiausių depresi­
jų, kai milijonai žmonių, netekę 
darbo, atsidūrė dideliame var­
ge. Jis tada paskelbė savo fan­
tastišką planą žmonių skurdui 
pašalinti.

O jo planas buvo tokis: mo­
kėti pensijas visiems asmenims, 
sulaukusiems 60 metų amžiaus. 
Ir mokėti po $200 per mėnesį. 
Pensijų pinigai turėtų būti su­
renkami iš mokesčių, kuriais ap- 
dedamos biznio transakcijos.

Tas planas turėjo atsiekti dvi­
gubą tikslą: suteikti paramą se­
natvės sulaukusiems žmonėms 
ir padėti kraštui nugalėti de­
presiją ir ekonomiškai vėl atsi­
griebti, nuolat leidžiant į apy­
vartą pinigus. Mat, plane buvo 
numatyta, kad kiekvienas pen­
sininkas gautus du šimtus do­
lerių tą patį mėnesį turi išleis­
ti.

Dr. Tawnsend gimė Fairbury, 
Ill. Jaunystėje jis daug kelia­
vo ir daug visokių darbų dir­
bo. Kurį laiką ūkininkavo, ku­
rį laiką mokytojavo. Pagaliau 
nusitarė mediciną studijuoti. 
Baigęs mokslus, vertėsi gydyto­
jo praktika South Dakotoje, o 
vėliau išsikėlė į Kaliforniją ir 
apsigyveno Long Beach. Kai 
įvyko 1929 m. biržos krachas 
ir po to prasidėjo depresija, dr. 
Townsend irgi prarado savo 
santaupas. Tada jis ir sugalvo­
jo savo pensijų planą, kuris ra- 
(do milžinišką pritarimą. Vadi­
namieji Townsend klubai pra­
dėjo steigtis visame krašte.

1935 m. Chicago j e įvyko 
* Townsend klubų delegatų konfe­
rencija. Delegatų dalyvavo 8,- 

<000. Dr. Townsend tada pasi­
gyrė, jog jis turi 30,000,000 pri­
tarėjų.

Vėliau, kai buvo priimtas so- 
, cialinės apsaugos aktas, Town­

ie jsend planas pasidarė mažiau ak- 
. tualus, juo labiau, kad ir pati 
L depresija atslūgo. Vienok dar 

ir šiandien priskaitoma 400 
Towsend klubų, kurių programa 

| / dabar yra žymiai pakeista, paly- 
1 ginus su originaliu planu.
t Beje pravartu pažymėti, jog 
\ iki pat nirties dr. Townsend va­

dovavo avo sukurtam sąjū­
džiui. Tai paį jįg buvo ir pen- 

'■'/ s^nin^as- -*t ne savo plano, o 
/ socialinės asaUgOs.

Mirė Malaų karalius
KAULA LUM<jS> Malajai.— 

Karalius HisVnu^ Alam Shah, 
neseniai išrinktasi. Malajų val- 
dovas, mirė poketuįų savaičių 

/ ^sunkios ligos.
Hisamuddin ya anras Mala­

jų karalius, kurhmirėšiais me­
tais. Karalium i būvi išrink­
tas tik balandžio Mėnesį. Jis bu­
vo 62 metų amžiau

— Leopoldville, lngo__ Ne­
patvirtintomis žinias, prem­
jero Lumumbos karį prie In- 
ongo sukėlė maištą f pagrobę 
vietos aerodromą, š&j0 civili­
nius žmones. Ankstesnėmis 
žiniomis Baluba gentį iešmi­
ninkai atsilaiko prėš «emjero 
Lumumbos šautuvai;, k^osvai- 
džiais ir prieštanknėrs ^a_ 
trankomis ginkluotu; k.iUSt

Vokiečių tremtinių 
sąskrydis Berlyne
BERLYNAS. — Nepaisant 

nepaprastos sovietų lėktuvų ir 
komunistų karinių pajėgų kon­
centracijos išilgai ir abipus ke­
lio iš Vakarų Vokietijos į Ber­
lyną, vakariečių aviacija ir to­
liau gabena vokiečius tremti­
nius į penkių dienų kongresą, 
įvykstantį Vakariniame Berly­
ne. Visi to kongreso delegatai 
yra iš rytinės Vokietijos pabė­
gę ar ištremti vokiečiai.

Vakarų sąjungininkų, komen­
dantai perspėjo sovietų komen­
dantą rytiniame Berlyne maj.. 
gen. N. F. "Zacharovą, kad gra­
sinimas uždrausti kongresą yra 
laisvo susisiekimo su Berlynu 
teisės pažeidimas. Vieno Pan 
American Airways transporti­
nio lėktuvo pilotas, nulakinęs į 
Berlyną 60 vokiečių, sakėsi tu­
rėjęs skristi, nepaprastai atsar­
giai 20 mylių oro “koridorių” 
viršum sovietinės rytų Vokie­
tijos, nes išilgai koridoriaus bu­
vę sukoncentruota “nepapras­
tai daug sovietų aviacijos.

Vokiečių pabėgėlių mitingo 
atstovas pareiškė, kad jie savo 
mitingą Berlyne vis tiek turės, 
nepaisant komunistų draudimo. 
Tie pabėgėliai reikalauja jiems 
grąžinti jų “tėvyn” — tas buv. 
vokiečių teritorijas, kurios, na­
cius nugalėjus, atiteko lenkam, 
čekoslovakams arba pasiėmė ru­
sai.

Juodieji kovoja dėl 
nepriklausomybės
BAKWANGA, Kasai, Kongo, 

Afrika. —Ketvirtadienį čia ko­
va tęsėsi jau 24 valandas be per­
traukos ir belaisvių nė viena pu­
sė neėmė. Belaisvius užmuša 
vietoje kaip premjero Lumum­
bos kareiviai, taip Baluba gen­
ties būriai. Viena ir kita pu­
sė, kritus priešui, beregint nu­
kerta jo ranką ir užsikiša už 
diržo kaip karo laimikį. Bak- 
wangoje, kuri yra pasiskelbusi 
kaip atsimetusios Kasai provin­
cijos sostinė, 1,200 kongoliečių 
kareivių yra įsivėlę į žūtbūtinę 
kovą su 250,000 galvų baluba 
genties kariautojais, ir kauty­
nių galo> nesimato. Lumumbos 
kareiviai kontroliuoja miestu­
ką, o balubos laisvai juda mies­
tuką supančiose džunglėse ir kal­
vose. šaudymai girdėti ir die­
ną ir naktį. Nuo penktadienio 
užmušta apie 1,000 balubų ir tik 
35 kongoliečiai. JT karinio da­
linio vyrai, kurie čia yra pasta­
tyti, sako, kad kongoliečiai žu­
do be skirtumo balubų vyrus, 
moteris ir vaikus, kurių lavo­
nai klakso gatvėse per dieną. 
Didėja epidemijų pavojus.

Lumumbos kariai yra gerai 
ginkluoti šautuvais, pistaletas ir 
net prieštankinėmis patranko­
mis, kai balubos viso turi tik 
jporą šimtų šautuvų, kiti yra 
| ipsiginklavę senoviniais titna­
giniais šautuvais, ietėmis, sai­
dokais, lankais ir vylyčlomis.

— Carbondale, Ill. — FBI pa­
gavo Joseph Milani, 33 m., įtar­
tas nužudymu 17 metų Mary 
Lily Roberts.

I Abi Illinois partijos ĮCHRUŠČIOV DALYVAUS JT ASAMBLĖJOJ 
prieš mokesčius

CHICAGO. — Illinojaus de­
mokratų partijos 1960 metų 

'platformoje žadama apeiti vals- 
itybinio pajamų mokesčio klau- 
i simą. 1958 metais demokratai 
kaip ir respublikonai buvo prie- 

j šingi, kad valstybė savo rei- 
Ikalams imtų mokesčius nuo pi­
liečių pajamų.
i USW (plieno darbininkų) uni- 
| jos atstovas pareikalavo, kad 
.valstybinis pajamų mokestis pa- 
keistų pardavimo mokestį ir as­
meninio turto mokestį. Jo nuo­
mone, 1.3 nuošimčio pajamų 
mokesčio iš dirbančiųjų uždar­
bio duotų daugiau mokesčių pa­
jamų, kaip visi pardavimo mo­
kesčiai. Gi Illinojaus, pramoni­
ninkų sąjungos atstovas pareiš­
kė, kad valstybės imami paja­
mų mokesčiai pakenktų darbo 

t sąlygoms Illinojuj.
j DuQuoin, Ill. — Illinojaus 
respublikonų platforma bus 
priešinga valstybiniam pajamų 

i mokesčiui, pareiškė rep. Wil- 
■ liam Pollack, Chicagos respu­
blikonas, kurs yra partijos plat­
formos komiteto pirmininkas. 
Jo partija laikysiantis politikos,

MEKSIKA NORI SUTAIKINTI JAV SU KUBA “
Prezidentas Lopez-Mateos dėsiąs visas pastangas i Mikonų Illinojaus partija susi-

1 , J rinks Chicago j e, laikas dar ne-
MEKSIKOS MIESTAS. — Meksikos prezidentas Adolfo Lo- į nustatytas. Pats Pollack esąs 

pez-Mateos davė pažadą, kad jo vyriausybė dėsianti visas pa-iprie§ individualinių ir korpora- 
stangas, kad nesusipratimai tarp JAV ir Kubos'būtų išlyginti ir'cinių pajamų mokesčius.

Mike Quill, Transporto darbininku unijos prezidentas, vadovauja 
p i ket i n i n kams Penn. geležinkelio stoty je, P hiladelphij o j e.

draugiški santykiai atsteigti.
Savo pranešime tautai jis pa­

brėžė, kad kiekvienos Amerikos 
valstybės misija yra palaikyti 
taiką ir susipratimą. Tai vals­
tybių šeimai priklausanti ir Ku­
ba.

Pirmos pastangos nebuvusios 
sėkmingos. Tačiau Mateos esąs 
įsitikinęs, jog ateityje nesusi­
pratimai būsią išlyginti. Atštei- 
gimui draugiškumo ir harmoni­
jos Amerikos valstybių tarpe 
Meksika dėsianti visas pastair- 
gas.

Savo raporte prezidentas pa­
žymėjo, jog Meksika beveik bai­
gė nacionalizuoti elektros jėgos 
pramonę, įgydama 90 nuošim­
čių akcijų paskutinės privatinės 
elektros jėgainės. Tos jėgainės 
akcijų savininkai daugiausia 
buvę amerikiečiai, kanadiečiai, 
belgai ir prancūzai.

Savo raporte jis taip pat pa­
žymėjo, jog Meksikos rezerve 
yra $424,000,000 ir 345 milijo­
nai užsienio kredito. Tokiu bū­
du valdžia galinti garantuoti pe­
so pastovumą. Eksportas, padi­
dėjęs 16 nuoš., o importas su­
mažėjęs 11 nuoš.

Per pereitus metus Meksiką 
aplankę 536,644 turistai, kurie 
palikę 657 milijonus dolerių, ar­
ba 60 nuošimčių daugiau negu 
pereitais metais, švietimo rei­
kalams valdžia išleidžianti 18 
nuošimčių visų savo pajamų.

Kongresas išsiskirstė
WASHINGTONAS. — Antro­

ji 86-to JAV kongreso sesija 
baigėsi ketvirtadienį, daug da­
lykų neišsprendusi. Bet pats 
svarbiausias buvo vadinamasis 
“cukraus bilius”, pagal kurį tu-

Tuo tarpu, Illinojaus valst. 
iždininkas Joseph D. LohmanPrancūzai sprogdins j sako, kad ši valstybė dviejų 

. 1 ° metų laikotarpiui bus reikalin-3-čia atomine bomba > .^o^o ooo. i;ajamV. jei 
mores išlaikyti ligšiolinį svieti- 

PARY ŽIUS. Paris-Presse mo jr protin£S sveikatos stan- 
laikraštis praneša, kad apie spa- j įarfa 
lio 15 dieną Prancūzija sprog- j "  
dins savo trečiąją atominę bom-i o <-• «. . ■ i.bą Saharos dykumoje. įalba- Pad,del° amz,aus v,durk,s 
ma, kad sprogdinimas bus pa-' WASHINGTONAS. — Svei- 
darytas giliai po žeme netoli katos tarnyba paskelbė, kad kū- 
In-Ecker, į pietus nuo EI Golea' dikiai, kurie gimė 1954-1956 m., 
oazės, kur pastaruoju metu pa-'gali tikėtis sulaukti 69.7 m. am- 
stebimas nepaprastai pagyvėjęs žiaus. Vadinasi, toks bus jų 
judėjimas. amžiaus vidurkis.

TARPTAUTINIS MITYBOS KONGRESAS
Amerika išsiuntė maisto užsieniui už $8.5 bilijonu

WASHINGTONAS. — Kalbėdamas 2,000 atstovams iš 59 
kraštų, susirinkusiems į penktąjį tarptautinį mitybos kongresą, 
prezidentas Eisenhoweris pasakė, kad nors badas ir alkis dar 
nėra išnaikinti pasaulyje, vis dėlto 20-jo amžiaus žmogus pirmą 
kartą pasijuto galįs šiuos du žmonijos priešus nugalėti. Mūsų 
amžiaus žmonės pirmą kartą pradėjo galvoti apie maisto pa­
kankamumą ne vien sau, bet visiems žmonėms.

Nšvietęs Amerikos pastangas ■ ......
alkaniesiems pasaulyje papenė-
t i, prezidentas perspėjo, kad • W -4 1
siunčiant savo krašto maisto ;
perteklius kitiems kraštams rei- 1 'X ?
kia didelio atsargumo, kad mai­
stas nebėra tik dviejų šalių su- 
tarties reikalas, o paliečia ir ki- 
tų kraštų derlių eksporto pre- -> ~ ,į.
kybą, ir tai yra viena priežasčių, .... ’/-O '

kodėl prezidentas rekomenda- p
vo, kad Amerikos maisto atsar- j
gų paskirstymas reikalingoms
tautoms būtų daromas per Jung- X'
tines Tautas. . \

I Agrikultūros sekretorius Ez- i
ra Taft-Benson pranešė, kad per 1 fe - : 

rėjo būti suteikta prezidentui' praėjusius 7 metus pagal “Mais- ||||| 
galia nustatinėti cukraus kvo­
tas, atseit, kiek iš kurio krašto 
importuoti cukraus.

Senatas tą bilių priėmė be re­
zervų, o kongresas nebuvo lin­
kęs suteikti pilną galią preziden­
tui. Kadangi senatas su kon­
gresu nesusitaikė, tai ir pats bi­
lius atkrito.

to taikai programą” Amerika 
išsiuntė kitiems kraštams savo 
derliaus atsargų už 8^ bilijo­
nų dolerių.

Kongreso 
Paul Gyorgi 
pareiškė, kad

' maisto yra pakankamai viso pa­
saulio žmonijai išmaitinti.

pirmininkas Dr. 
iš Philadelphijos 
šiuo metu turimo

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Dr. Albert Sabin, kuris išrado nau­

jus skiepus prieš polio. Skiepai yra 
pagaminti iš gyvy polio virusu ir pa­
imami per burną. Dr. Sabin yra ame­
rikietis profesorius iš Cincinnati. 
Daugelis kraštų ištyrė Dr. Sabino 
skiepus ir rado, kad jie labai tinka. 
Naujausiai ir JAV vyriausybė juos 
pripažino tinkamais naudoti apsau­
gojimui nuo polio.

Atvyksta ir komunistinio bloko valdžių viršūnės
MASKVA. — Sovietų Tass žinių agentūra paskelbė, kad 

premjeras Nikita Chruščiovas vadovaus sovietų delegacijai, kuri 
atvyksta į Jungtinu Tautų visuotinį susirinkimą (asamblėją), 
kuris prasidės rugsėjo 20 d. Delegaciją, be Chruščiovo, sudarys 

’ užsienio reikalų ministeris Andrei A. Gromyko; Valerian Zorin, 
nusiginklavimo konferencijos delegatas Ženevoje; Alexander Sol­
datov ir Sergei Vinogradov. Pirmasis yra 
jai, o antrasis —> Prancūzijai.

Atvyksta taip pat visų komu, 
nistinio bloko valdžių viršūnės, 
išėmus komunistinę Kiniją, ku- 

. ri nėra Jungtinių. Tautų narys.
Iš komunistinių diplomatinių 

, šaltinių patirta, kad raudono­
jo bloko visi užsienio reikalų mi­
nisterial buvo susirinkę Bucha- 
restą pereitą mėnesį ir nutarė, 
kad JT asamblėjoje dalyvautų 
valdžių viršūnėse. Tame susi­
rinkime esą buvo nutarta asam­
blėjai pasiūlyti šie penki punk­
tai svarstyti: 1. Amerikos ag­
resingi žygiai prieš Sovietus; 2. 
Pagalbos teikimo programa Af­
rikos tautoms; 3. Pabaltijo, vi­
durinės Europos ir Balkanų pri­
skyrimas prie laisvos zonos, — 
tokios zonos, kur būtų uždraus­
ti įrengimai branduoliniams gin­
klams, 4. švietimo planas, kuris 
puoselėtų taikaus sugyvenimo 
(koegzistencijos) principus, ir 
5. garantavimas Oder-Neisse 
sienos tarp Vokietijos ir Len­
kijos.

Galima taip pat laukti, kad 
Chruščiovas pasiūlys naują nu­
siginklavimo planą, nes kiek 
anksčiau jis užsiminė, kad nu­
siginklavimą turėtų aptarti val­
džių viršūnės Jungtinių Tautų 
asamblėjoje. Raudonosios Ki­
nijos priėmimo į JT klausimas 
irgi gali būti pakeltas. Kai vi­
sa eilė Afrikos naujųjų vals­
tybių pasidarė JT nariais ir jos 
galės balsuoti, tai sunku pasa­
kyti koks bus balsavimo rezul­
tatas. Nėra jokio užtikrinimo, 
kad naujosios valstybės, bent 
daugumas jų, rems Vakarų blo­
ką.

Nors jau prieš kurį laiką bu­
vo spėliojama, kad Nikita Chru­
ščiovas gali atvykti į Ameriką, 
bet patvirtinimas to fakto bu­
vo savo rūšies staigmena. Bu­
vo manoma, jog Chruščiovas ry­
žis atvykti tik tuo atveju, 
prezidentas' 
skelbs, jog jis dalyvaus 
asamblėjoje. Tai, manoma 
vo, sudarytų pretekstą ir Chruš­
čiovui atvykti kaipo sovietų val­
džios viršūnei.

Bet Nikita tokio preteksto ne­
laukė. Dabar klausimas kyla, ar

I prezidentas Eisenhower vyks į 
asamblėjos posėdžius?

Kai kurie mano, jog jis tik 
tada vyks, kai Chruščiovas pa­
sakys savo ir apleis Ameriką.

Kongreso nariai Chruščiovo 
atsilankymą komentuoja labai 
nepalankiai. Esą Amerika šį 
kartą turi aiškiai pasakyti, jog 
Nikita yra neprašytas ir nepa­
geidaujamas svečias.

Bet tai ir viskas. 
Nikitą nuo atvykimo 
ma, nes jis atvyksta 
rių narių yra Rusija. O vals­
tybė, kuri yra JT narys, 
sudaryti tokią delegacijos 
tatą, kokį ji nori. Tai yra 
nai tos valstybės reikalas.

Daugiau to. Manoma, 
Chruščiovui nebūtų galima už­
kirsti kelią, jeigu jis, sakysi­
me, sumanytų aplankyti savo 
gerą pažįstamą, Coon Rapids 
(Iowa) farmerį Roswell Garst, 
pas kurį jis pernai viešėjo.

Atvykimas Chruščiovo tokiu

ambasadorius Angli-

prasideda prezidento 
kampanija, yra labai

laiku, kai 
rinkiminė 
nemalonus ir patiems kandida­
tams. Sen. John Kennedy pa­
klaustas, ar jis sutiktų pasima­
tyti su Chruščiovu, atsakė, jog 
sutiktų tik tuo atveju, jei kartu 
dalyvautų ir Nixon.

Senatorius Robert S. Kerr 
piktai pareiškė, kad, esą, Nikitai 
reikia duoti suprasti, jog Ame­
rikos žmonėms jo atsilankymas 
yra nepageidaujamas.

Eisenhower
jei 
pa- 
JT 

bu-

Sulaikyti 
neįmano- 
į JT, ku-

gali 
sąs- 
gry-

kad

Berlyno burmistras 
drąsina gyventojus

BERLYNAS. — Laisvojo Va­
karų Berlyno burmistras Willy 
Brandt ketvirtadienį atsišaukė 
per radiją į Vakarų Vokietiją, 
kviesdamas nepabūgti komunis­
tų pradėtųjų susisiekimo varžy­
mų ir toliau lankytis Berlyne.

Berlyne nuo ketvirtadienio 
vyksta dvi komunistams labai 
nemalonios konferencijos. Vie­
na yra vokiečių pabėgėlių ir 
tremtinių iš kitapus Oderio ir 
Neisės upių, kurių “tėvynėse” 
dabar šeimininkauja lenkai ir 
rusai; antra yra buvusių ka­
ro belaisvių, sovietų darbo ver­
gų stovyklų kalinių konferenci­
ja. Abi šias vokiečių grupes ru­
sai ir vokiečiai komunistai va­
dina militaristais ir kerštinin­
kais, ir sutrukdyti jų konferen­
cijas pačioje savo pašonėje, ry­
tinės Vokietijos komunistinė ir 
okupacinė sovietinė valdžia 
griebėsi įvairių grasinimų prie­
monių. Be kitko komunistai už­
draudė iki sekmadienio vidur­
nakčio vokiečiams iš Vakarų 
Vokietijos be specialaus leidimo 
įžengti į Berlyno rytinį sekto­
rių ir ant žemės kelių sustiprino 
asarjgybas, vakariečių vokiečijų> 
neleisdami į sovietinę zoną.

Willy Brandt pranešė, kad 
vakariečiai vokiečiai, kuriems 
komunistai trukdo atvykti į Ber­
lyną žemės keliais, bus nemoka­
mai lakinami federalinės vokie­
čių respublikos ištekliais oro 
keliais ir apie tą priemonę per­
spėjo visus sąjungininkų -ko­
mendantus. Tarp Vakarų Vo­
kietijos ir vakarinio Berlyno 
veikia trys — Jungtinių Vals­
tybių, Britanijos ir Prancūzijos 
oro linijos.

Chruščiov Suomijoje
HELSINKIS, Suomija. — Ni­

kita Chruščiovas, neseniai nu­
stebinęs suomius pasiskelbda­
mas atvyksiąs į Helsinkį suo­
mių prezidento 60 metų sukak­
ties proga, praėjusį penktadienį 
jau atvažiavo. Spėjama, kad ne 
metinės, o kokia nors nauja po­
litinė kombinacija jam rūpi. 
Prieš trejus metus jam toks vi­
zitas neišdegė. Tada jis norėjo 
Baltijos jūrą paskelbti “taikos 
jūra”, tikriau Raudonąja jūra.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiyiiiiiiiuyiiiiiiiiii^
Pirmadienį. Darbo Dieną,
NAUJIENOS neišeis ir ofisas 
bus uždarytas. NAUJIENOS

1



Spalio 2 d. Walter Rasčiausko 
vadovaujama ekskursija išskrenda 
dviem savaitėm į gražiąsias Hava­
jų salas. Keleiviai turės progos 
pamatyti Honolulu miestą ir uos­
tą, aplankyti kitas salas, kalnus ir 
pasigerėti žaliąja gamta.

Kviečiame Jus prisijungti prie 
šios ekskursijos. Platesnių infor­
macijų gausite, jei patelefonuosi­
te arba parašysite:

WIDET WORLD
TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

► J

KAI SIŲSITE SIUNTINI Į

LIETUVA
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
I LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677

Čia taip pat rasite dideli pasirinkimą 
nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito­
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto­

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.

Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 
mašiną ir atvesime jus į mūsų įstaigą 
be primokėjimo.

Siunčiame siuntinius

-g
TRUMPAI

APYLINKIŲ
CHICAGOSl“

pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, III., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
y ak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Šiuo metu uždaryta. A. Kava­
liauskas. (Sk.).

— Irena Kaušaitė, neseniai 
iš Lietuvos atvykusi sportinin­
kė, perskaitys žaidynių daly­
vių priesaikų 10-jų š. Ameri­
kos liet, sporto žaidynių ati­
darymo meth rugsėjo 3 d. 2 
vai. Hanson parko stadijone 
(prie Fullerton ir Central gat­
vių). Ten taip pat kalbės min. 
J. Kajackas iš Washington©, 
konsulas dr. P. Daužvardis ir 
kt. Po atidarymo įvykstančio­
se lengv. atletikos varžybose 
dalyvaus kiti du neseniai iš 
Lietuvos atvažiavę sportininkai 
Tomas Leonas ir Rimas Vai­
čaitis. Šios žaidynės tęsis dvi 
dienas. Vakarais įvyks jauni­
mo šokiai Liet. Auditorijoje.

— Leonas Karicauskas su 
žmona Marija ir sūnumi Kęs­
tučiu iš Argentinos atvyko į 
JAV. Iš Buenos Aires jie vyko 
į New Yorką, Clevelandą, Ka­
nadą ir Chicago. Aplankę sa­
vo pažįstamus Chicagoj, Kan- 
čauskai rengiasi išvykti į Ka­
liforniją, kur planuoja apsigy­
venti.

— K. Pauperas nusipirko 
krautuvę Union Pier, Mich., 
miestelyje. Jis patenkintas pir­
kiniu, nes biznis labai gyvas 
ir gerai eina. Tenka pastebėti, 
kad paskutiniu metu didokas 
skaičius lietuvių įsigijo nuo­
savybes Union Pier srityje.

-— Duonelaičio šeštadieninė 
lituanistinė mokykla šiemet 
atidaroma Marquette Parko 
fieldhouse patalpose, Marquet­
te road ir Kedzie Avė sankry­
žoje. Mokslas prasidės rugsė­
jo 10 d. 10 vai. ryto. Ten pat 
bus registruojami ir naujai 
pradedantieji vaikai. Tuoj po 
registracijos įvyks tėvų susi­
rinkimas naujam Tėvų Komi­
tetui išrinkti.

Dėl smulkesnių informacijų 
galima skambinti mokytojui 
J. širkai telefonu PR 8-3875 
arba A. Kašubienei tel. PR 8- 
0137.

Nixon-Kennedy debatai 
rugs. 26 d. Chicagoje

Pirmieji “didieji debatai” 
tarp dviejų partijų kandidatų 
į prezidentus, Kennedy ir Nix- 
ono, įvyks Chicagoje rugsėjo 
26 dieną. Washingtone jau su­
sitarta tarpe pačių debatuoto- 
jų ir tarp radijo ir televizijos 
stočių — NBC, ABC, CBS ir 
Mutual. Susitarta, kad abudu 
kandidatai pasirodys kartu vi­
suose radijo ir televizijos tink­
luose rugsėjo 26 d., spalio 13 
ir spalio 21 d.

Pirmieji debatai Chicagoje 
prasidės nuo ^:30 vai. vak. iki 
9:30 v.v. Debatų lema bus “Na­
minė (vidaus) politika”. Pas­
kutinių debatų tema spalio 21 
d. bus “Užsienių politika”.

Prezidentas Eisenhoweris, 
būdamas Chicagoje, turės dvi 
kalbas; viena rugsėjo 29 d. bus 
pagrindinė kalba politikos te­
ma, kita bus trumpa be jokios 
politikos, kurią prezidentas pa­
sakys lenkų amerikiečių kong­
resui Sherman viešbutyje rug­
sėjo 30 d. 9:30 vai. ryto.

CTA autobuse 
sužeisti 23

Trečiadienį sunkvežimiui 
Western ir Lake gatvių kam­
pe užgavus CTA autobusą bu­
vo sužeisti 23 žmonės, iš kurių 
6 nugabenti į ligoninę. Sunk­
vežimio užgautas autobusas 
netekęs kontrolės atsitrenkė į 
platformos stulpą. Išaiškinta, 
kad to sunkvežimio šoferis va­
žiavo be leidimo, važiavo per 
geri tai ir pravažiavo raudonas 
šviesas.

ridge. “Dabar man mokate 
po $24,000 metinės algos. Aš 
dabar esu 66 ■' metų amžiaus, 
bet kai buvau 13 metų ir vaikš­
čiojau į darbą pėsčiomis, kad 
galėčiau sutaupyti nikelį, ir už­
dirbau po $20 į mėnesį, aš nė 
nesapnavau, kad aš uždirbsiu 
tokius pinigus. Aš esu jums gi­
liai dėkingas, kad visa tai man 
padarėte.

McFetridge pasakė, kad dže- 
nilorių unija dabar yra inves- 
lavusi milijoną dolerių į 36 
milijonų dolerių vertės Mari­
na City projektą, pagal kurį 
Chicagos upės šiauriniu kran­
tu tarp State ir Dearborn gat­
vių bus statomas didžiulis 
apartamentinių ir komercinių 
patalpų namas. Pastatui pa­
matai būsią pradėti greitu lai­
ku.

“Kai jūs mane išrinkote pre­
zidentu 1937 metais, mes ne­
turėjom pinigų ir ši organiza­
cija pardavinėjo laikraščius, 
alų ir likerį, darbus ir žmones 
pardavinėjo patys save ir mū­
sų tarpe buvo daug apmokamų 
kriminalistų... Bet mes apva­
lėme savo organizaciją”, pa­
sakė prezidentas unijos, kuriai 
priklauso nemaža ii’ lietuvių, 
ypatingai iš vyresnio amžiaus 
naujųjų ateivių, buvusių pro­
fesionalų ir intelektualų ne­
priklausomoje Lietuvoje.

Helen Ambrose 
susižiedavo su Ričardu 

A. Buču

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

SIUNTINIAI
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ir kitus kraštus 
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Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų).

Siunčiame akordeonus, siuvamas 
mašinas ir kt.

Viskas žymiai nupigintomis kainomis

Overseas Cargo Co.
514 5V. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: OA 4-9079
Vedėjas P. NEDZINSKAS

Pasveikink savo draugu* 
per “Naujienas?*

— Dr. Kostas Ostrauskas, 
drauge su jau anksčiau pra­
neštais skulptorium Juozu Pi­
voriūnu ir muziku Jonu švedu, 
dalyvaus Mikalojaus Konstan­
tino čiurlionies reikšmė! įver­
tinti konferencijoje, kuri įvyks 
santariėčių visuotiniame suva­
žiavime, Tabor Farm oje, So­
dus, Mich., rugsėjo 9-10-11 dd. 
Šioje konferencijoje dramatur­
gas ir literatūros mokslininkas 
Kostas Ostrauskas diskutuos 
Čiurlionies santykį su ano lai­
kotarpio lietuvių kultūriniu 
gyvenimu. Kai kurie Šio santy­
kio aspektai esą labai aktu­
alūs ir dabartiniam laikui.

— Dail. Z. Kolba su savo 
šeima praleidęs dvi savaites 
atostogų Union Pier, Mich., grį­
žo gerai pasilsėję.

— bail. Br. Murinas ir B r, 
MacėMčitis savo atostogas tu­
rėjo Beverly Shores, Ind. Br.

'Murinas rugsėjo viduryje ruo­
šia savo vėlesnių akvarelės ku­
rinių parodą Detroite.

— 10-jų Š. Amerikos liet, 
sporto žaidynių, įvyksiančių 
rugsėjo 3-4 dd. Chicagoje, gar­
bės koniitetą sudaro: Lietuvos 
atstovas Washingtone J. Ka­
jackas, Lietuvos konsulas Chi-

'cagoje dr. P. Daužvardis, Nau-

Kanalizacijos tuneliai 
nuo A-bombų pasislėpti

Vieno Chicįigos užmiesčio 
kaimo Lombard seniūnai pla­
nuoja pradedamą statyti $3, 
500,000 vertės kanalizacijos por 
jektą pritaikinti taip, kad (ato­
minio užpuoilmo atveju) žmo­
nės galėtų jame pasislėpti. 
“Neapsaugoti civiliai gyvento­
jai yra mūsų nacionalinės ap­
saugos silpniausioji vieta”, sa­
ko to projekto sumanytojas. 
“Čia bėdos atveju keli tūkstan­
čiai žmonių galėtų rasti ap­
saugą nuo atominių kritulių”.

Adamowski skundžia 
Šaižią

Valst prokuroras Benjamin 
Adamowski paprašė, kad butų 
pratęsta grand jury rugpiūčio 
sesija, nes jis norįs apskųsti 
Cook apskrities šerifą Frank 
Sain ryšium su gembleriavimais,’ 
apie kuriuos esą Sain turėjęs 
žinoti. Adamowski pareiškė, 
kad apie gembleriavimą Riviera 
Lounge prie 6540 N. Milwaukee 
Ave. jam buvo rašęs Chicagos 
Crime Commission direktorius 
Virgil Peterson du laiškus, ko­
vo ir birželio mėn. 1959 m. ir 
vyriausias tardytojas Paul D. 
Newey tą pąlį mėnesį. Sain pa­
aiškino, kad jo vyrai negalėjo 
nieko padaryti, kol Adamows- 
kio vyrai dukart užpuolę ir iš­
laužę duris, ten^šuėmė 33 gėmb- 
lerius.

Sain atsakė, kad jis ginsis, kai 
bus pašauktas.

Turtingi džėnitoriai
Apie 2,500 dženitorių unijos 

(Chicago Flat Janitors union) 
delegatai, susirinkę Chicago 
Sladiume ketvirtadienio vaka­
rą be opozicijos' vėl nominavo 
savo prezidentu seną dženito­
rių vdikėją William L. McFet- 
ridge ir eilę kitų unijos parei­
gūnų.

“Jūs per 37 metus parūpi­
nate man pragyvenimą ir per 
24 metus išrenkate mane sa­
vo prezidentu”, kalbėjo McFet-

Pavėluotai pradėjo kovą 
su piktžolėmis

Spaudai pastebėjus, kad Chi- 
eagos miestas išrašo tikėtus pi­
liečiams, kurie nesunaikino 
šienligę nešančias piktžoles sa­
vo sklypuose, o pats miestas 
savo sklypuose nieko nedaro, 
dabar praneša, kad du tanki­
niai sunkvežimiai pradės ap- 
•ivirkšii tuščius miesto sklypus 
tarp California ir Damen Avė. 
ir tarp Lake ir Fulton gatvių. 
Kad ir lašas jūroje, bet geriau 
mažiau negu visai nieko. Pri- 
vatienis piliečiams nuo birže­
lio 1 d. miestas išrašė jau dau­
giau negu 1,500 tikėtų.

jienų vyr-. red. dr. P. Grigai­
tis, Draugo vyr. red. L. šimu­
tis, M. Vai dyla — Sandaros 
red., A. Kaulėnas — L. Lietu­
vos red., S. Barčus — radijo 
prog. vedėja, L. Vanagaitienė 
— radijo progr. vedėja, kun. 
A. Trakis — liet, liuteronų pa- 
rap. klebonas, kun. J. Kubi­
lius — Jaunimo Centro direk­
torius.

Iš LIETUVIŲ GYVENIMO

Švento Rašto Tyrinėtojų 
TRIJŲ DIENŲ KONVĖNČtjA

Įvyks Rugsėjo (September) 3, 4, 5 dienomis, 1960 m.
C. S. P. S. Svetainėje,

4758 SO. HONORE ST., CHICAGO, ILL.
Konvencija prasidės šeštadienį, 2:30 vai. po pietų. 

Sekmadienį ir pirmadienį prasidės 9 valandą ryto, tęsis iki 
6 vai. vakaro. Bus daug kalbėtojų iš įvairių miestų su 
įdomiomis paskaitomis. Publikai paskaitos bus sekma­
dienį, 1:30 vai. po pietų.

Kalbės Rr. S. Beneckas. Tema: Ateik Karalystė Tavo. 
Pietus turėsime svetainėje, ir tas viskas nemokamai, be 
kolektų. Kviečia visus atsilankyti.

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI (Sk.)

BUDRIKO RADIJO I 
PROGRAMA Į

Pasiklausykite šį sekmadie­
nį Budriko radijo programos 
iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Tikrai 
pasigėrėsite gražiomis lietuviš­
komis dainomis ir gera muzi­
ka. Taipgi bus mislių kontes- 
tas, kuriame visi gali dalyvau­
ti, spėdami mįsles, ir laimėti 
Budriko dovanas. Nuo rugsėjo 
11 d. Budriko krautuvė bus at­
dara sekmadieniais.

Pranešėjas

Motery Klubo gegužinė 
pirmadiehj

Brighton Parko Lietuvių Mo- 
erų Klubas rengia gegužinę 
ų pirmadienį, rugsėjo 5 d., 
Darbo dienos šventėje, J. Lie­
jos sode, 8200 So. Kean Ave, 
priešais Lietuvių Tautines ka­
pines.

Šeinji įlinkės prigamino ska­
nių užkandžių, bus įvairių gė­
rimų ir kitokių įvairumų, o šo­
kiam gros Ben Pavio orkestras.

Moterų Klubas niekuomet ne­
atsisako aukoti geriems tiks­
lams, todėl rengimo komisija 
(Bernice Žemgalis, Connie 
Budrik ir Antanina Grigonis) 
kviečia visas nares ir svečius 
atsilankyti ir linksmai praleis­
ti dieną su klubietėmis.

Ko misi ja

Šlautjė Helene Ambrose
Panelė Helene Ambrose, Ben 

ir Helene Ambrosų, gyvenan­
čių 6418 S. Kildare Ave. vie­
nintelė duktė, susižiedavo su 
Ričardu A. Ruču, Mary Bučas 
sūnumi.

Jaunoji yra baigusi Maria 
High Mokyklą, o šiomis die­
nomis Evanstono St. Frances 
ligoninėje baigia slaugių mo­
kyklą. Jaunasis čikagiečiams 
yra gerai pažįstamas savo veik­
la Amerikos Legiono Dariaus 
Girėno Poste ir Bučo Sodo ad­
ministravimu.

Praeitą sekmadienį, rugp. 28 
dieną, Dariaus Girėno Posto 
patalpose įvyko dovanų įtei­
kimas (shower party) jaunajai 
Helene Ambrose. Susirinko 
daugiau negu 85 asmenys. Jai 
įteikė daug vertingų ir nau­
dingų dovanų. Pasirodo, kad 
jaunoji yra labai populiari 
Amerikos Legiono ir jaunuo­
menės tarpe. Josios tėvas yra 
ilgametis Dariaus-Girėno Pos­
to narys, josios motina, taip 
pat Helene, praeitais metais 
buvo Moterų Vieneto pirminin­
kė. Ji ir šiaip aktyviai dalyvau­
ja Amerikos Legionoi veikloje. 
Jaunoji Helene visuomet at­
vykdavo su. tėvais į jaunimui 
ruošiamus parengimus. Reikia 
pasakyti, kad Amerikos Legio­
no parengimuose ji ir susipa­
žino su savo busimuoju. Hele­
ne yra čikagiečiams gerai pa­
žįstamos Sophie Phillips anū­
kė.

Richard A. Bučas yra Anta­
no Bučo, ilgus metus Chica­
goj turėjusio mėsos krautuvę, 
kurį laiką besivertusio real 
estate bizniu, o vėliau turėju­
sio geležies prekių krautuvę, 
sūnus. Antanas Bučas įsigijo 
didoką žemės sklypą Willow 
Springs apylinkėje, kuris šian­
dien išaugo į čikagiečiams ge­
rai pažįstamą Willow West 
Picnic Grounds arba Buco So­
dą. Jis pastatė šokiams salę, 
Įtaisė barus, virtuvę ir kiltis 
pastatus. Bet paskutiniais sa­
vo gyvenimo metais Antanas 
Bučas sunkiai sirgo. Jau 1953 
metais visų reikalų tvarkymas 
buvo pavestas Ričardui. An­
tanas, Ričardo tėvas, mirė 1954 
-tais metais. Ričardas ir toliau 
tebetvarko visus biznio reika­
lus. Reikia pripažinti, kad jis 
gerai viską tvarko. Bučo sodas 
šiandien yra vienas geriausių 
lietuvių sodų visoje Chicagos 
apylinkėje. Kiekvienais metais 
Richardas įvedė naujų page­
rinimų, pataisė helius, viską 
švariai nudažė. Vieta labai di­
delė, galima sutalpinti tūks­
tančius automobilių. Tai lie-

Ištrauka iš pranešimo dėl 
10-jų Š. A. Lietuvių Sporto 

žaidynių
1. Atvykusiųjų sportininkų 

registracija, informacija, nak­
vynių skirstymas ir tl. vyks 
Jaunimo Centre, 5620 So. Cla­
remont Ave. (pirma gatvė nuo 
Western į rytus), tel. PR 8- 
7227, kambarys 116.

Jaunimo Centre žaidynių pa­
reigūnai budės nuo 5:00 vai. 
v. penktadienį iki 11:00 vai. 
ryto šeštadienį. Klubų vadovai 
prašomi pasistengti atlikti sa­
vo klubo dalyvių registraciją 
iki šeštadienio 11:00 vai. ry­
to Jaunimo Centre. Vėliau vi­
sais registracijos ir informaci­
jos reikalais prašome kreip­
tis aikštėse į paskirų sporto 
šakų vadovus. Informacija bus 
teikiama ir Liths Club patal­
pose, 2622 W. 69th St., tel. GR
6- 9636.

2. Viešbučių adresai: Green­
view Hotel, 6234 S. Green St., 
tel. EN 4-3440, Hollywood Ho­
tel, 740 W. Englewood Ave, tel. 
HU 7-2033; Englewood Arms 
Hotel, 824 W. 62 St., tel. HU
7- 2055. Šie viešbučiai randasi 
netoli Halsted ir 63 gatvių kryž­
kelės. Nuo čia visai netoli Mar­
quette parkas ir Lietuvių Audi­
torija.

Nepertoli nuo Hanson par­
ko, kur vyks lengv. atletikos 
ir lauko teniso varžybos, yra 
Central Pla Hotel, 321 N. Cent­
ral, tel. MA 6-2300.

3. žaidynių iškilmingas ati­
darymas ir sportininkų para-

das 2:00 PM įvyks Ilansh 
Park stadione, Central ir Fu- 
lerton gatvių kampas (2400 • 
šiaurę ir 5600 į vakarus). P 
parado, 2:30 PM Hanson par 
ke prasideda lengv. atletikos 
varžybos. Sekmadienį lengv. 
atletikos varžybos tęsis nuo 
2:00 PM.

4. žaidynių Organizacinis Ko­
mitetas išleido leidinėlį — 
programą ir specialius 10-ms 
Sportinėms Žaidynėms pami­
nėti atvirukus jr vokus. Leidi­
nėlis bus galima įsigyti regis­
tracijos ir informacijos punk­
tuose bei aikštėse' ir vakare 
Liet. Auditorijoje.

Adlai Stevenson kalbės 
demokratų konvencijoje

Adlai Stevenson, dukart pra­
laimėjęs rinkimus į preziden­
tus, bus svarbiausias kalbėto­
jas Illinois valstybės demok­
ratų konvencijoje, kuri įvyks 
ateinantį trečiadienį, rugsėjo 
7 d. Medinah temple, Chica­
goje. Kiti kalbėtojai bus sena- 
tęrius Paul H. Douglas, kurs 
kandidatuoja trečiam termi­
nui, Otto Kerner, kurs kandi­
datuoja į gubernatoriaus Srat- 
tono vielą ir kandidatas į valst. 
prokurorus Daniel Ward.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.

tuvių labiausiai mėgiama vie­
ta piknikams.

Mary Bučas, Ričardo moti­
na ,prižiūri namus ir padeda 
sūnui tvarkyti įvairius sodo ir 
užeigos reikalus. Aryresiiysis 
josios sūnus Edmundas dirba i 
vienoje dirbtuvėje ir turi real 
estate bizni Willow Springs, 
Ill. Abu Bučai, Antanas ir Mary, 
yra kilę nuo Panevėžio, nuo 
Naujamiesčio, bet susipažinę 
čia Amerikoje, ir čia užaugi­
nę šeimą.

Naujai susižiedavusiem He­
lenai ir Ričardui gausūs drau­
gai linki sėkmės ir laimės.

Kaimynas
| . ............. .......... ......■■■■ • ■—...n,.,........

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

J Indėliai apdrausti iki. $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriŲ iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95 
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus naują modernišką 

transistorinį radiją
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines Mkes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, S<v-

ROOSEVELTFURNITUIECO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: Seeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., kitomis črbo dienomis 9—6. 

Sekmadieniais iki Labor Day už4ryta

Apdraustas saugumas - pelningi pataifla’imai
Pasinaudokite sekančiais mūfJ padavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Juodai Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokti • Apdraudžiame taupy­
mo skyrius • Kalėdų į/ vakacų skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams koHl'os bonų skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Sa’ios vaultų dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organicijorrts veltui kamba­
rys susirinkimams • Ir daug kį naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & LoaiAss’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, III.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkdienjnuo 9 iki 8. Trečia­

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 va po P*TV»
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ŽAIDYNIŲ S
ATIDARYMAS: S
rugsėjo 3 d. (šeštadienį) į 
2 vai. HANSON PARKO stadijo- į 
ne; po to, ten pat bus lengv. atle- 
tikos varžybos. Tenisas bus žai- S 
džiamas irgi Hanson parke, fut- į 
bolas—Marquette parke. Plauky- į 
mo rungtynės—Blackhawk parke i?

Š.AMER. LIET. SPORTO ŽAIDYNĖS
RUGSĖJO 3 — 4 DIENOMIS CHICAGOJE

PROGRAMOJE: futbolas, lengv. atletika, plaukymas, tenisas. Apie 300 dalyvių iš Toronto, New Yorko, 
Clevelando, Detroito, Chicagos ir kitur.

SUSIPAŽINIMO
POBŪVIS - ŠOKIAI 

bus rugsėjo 3 d., 8 vai. 
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

Ten pat rugsėjo 4 d. 2 vai. įvyks 
žaidynių uždarymas, balius ir šo­
kiai. Visi kviečiami dalyvauti, 

žaidynių organizacinis komitetas.

Iš KANADOS
Tautos šventė ir Žalgirio 
mūšio 550 metų sukaktis

Niagaros pusiasalyje
Ten už upių plačių žiba mūsų 

/pulkai
jie mylimą Lietuvą gina;
Kam nusvyro galva, tam

/Dangaus Angelai 
vainiką iš deimantų pina.

Maironis
Taip didysis mūsų tautos dai­

nius apgieda Lietuvos praeitį. 
Šiais metais visa lietuvių tau­
ta mini tuos didžius laikus, kai 
prieš 550 metų didysis Lietu­
vos valdovas Vytautas prie Žal­
girio sutriuškino tų laikų pa­

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL 
Pbooe: LA 3-6719

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

August Saldukas, Prezidentas

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER'AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.CRANE

SAVINGS AND 
Loan Association 

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams,

INVESTMENT 
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

IDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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saulinę galybę ir didžiausią Lie­
tuvos priešą kryžiuočius.

Šio mūšio laimėjimas Vytau­
tui buvo priartinęs ir Lietuvos 
karūną, po kuria Lietuva iki 
šių dienų būtų gražiai žydėjusi, 
bet mūsų klastingasis kaimy­
nas lenkas tam kelią pastojo. 
Lietuva negavus karūnos nusly­
do į klystkelius, ko pasėkoje iki 
šių dienų jos vaikai blaškomi po 
pasaulį, anot Maironio, be idė­
jos be vado.

Bet mes, kad ir toli nublokš­
ti nuo savos žemės, vilčių nenu­
stojame, kada nors savo teises 
atgauti, todėl kiekvienais me­
tais rugsėjo mėnesy (1430 m. 
rugsėjo 8 d. Vytautas Didysis 
turėjo būt apvainikuotas Lietu­

vos Karaliumi) renkamės prisi­
minti tuos didžius laikus ir jų 
pasisemti stiprybės. Tą daryt 
mus įpareigoja Lietuvos himno 
žodžiai, partizanų ir Sibiro, kan­
kinių kančios, knygnešiai ir mū­
sų didingi prabočiai, kurie šimt­
mečius garbingai gynė šventą Į 
Lietuvos žemę.

St. Catharines lietuviai Lie­
tuvos valdovo Vytauto vainika­
vimo dieną mini kiekvienais me­
tais. Gi šiemet ši šventė bus 
švenčiama rugsėjo 17 dieną, sy­
kiu minima ir 550 metų Žalgi­
rio mūšio laimėjimo sukaktis. 
Šventės minėjimas vyks š. m. 
rugsėjo 17 d., šeštadienį, Mer- 
riton Community Centre hall, 
Merritton, Ont. Trumpą žodį 
tars b. Lietuvos karys pulk. J.
Giedraitis. Meninę programą at­
liks iš Čikagos b. Kauno Vals­
tybės Dramos Teatro aktorius 
ir režisierius St. Pilka ir iš nau­
jesniųjų menininkų pasireiškusi 
solistė Lilija šukytė. Po kon­
certo šokiai ir piniginės dova­
nos traukimas. Pradžia punktu­
aliai 6 vai. p. p.

Visus lietuvius kviečiame da­
lyvauti, sykiu ir primename, kad 
šioje reikšmingoje šventėje da­
lyvauti yra kiekvieno lietuvio 
tautinė pareiga.

Visi širdingai laukiami!
KLB-nės St. Catharines ir 
LVS-gos “Ramovė” Niagaros 
pusiasalio skyr. Valdybos. ..

LOWELL, INDIANA
Frank Kalvaičio geras ūkis
Lietuvis Frank Kalvaitis yra 

sėkmingiausias ir turtingiausias 
ūkininkas visoje Lowell apylin­
kėje. Jis turi 436 akrus žemės. 
Žemė derli, gerai prižiūrima, 
vykusiai išnaudojama. Be to, jis 
turi pačias moderniškiausias že­
mės ūkio mašinas, kuriomis at­
lieka pačius sudėtingiausius ūkio 
darbus.

Frank Kalvaitis dideles pini­
gų sumas yra sudėjęs į žemės 
ūkio mašinas. Apskaičiuojama, 
kad ten yra sudėta bent 75,- 
000 dolerių. Tai nepaprastai di­
delė suma. Bet taip pat reikia 
pasakyti, kad tos moderniškos 
mašinos ir padėjo Kalvaičiams 
taip gražiai sutvarkyti savo ūkį. 
Kiekviena nauja mašina yra ge­
resnė už anksčiau buvusią. Ji 
geriau ir pigiau atlieka darbą. 
Į ūkio mašinas įdėtas kapita­
las apsimoka.

Bet didžiausias Kalvaičių tur­
tas — tai jauniausias jų sūnus, 
kuris mėgsta žemės ūkio darbus 
ir yra pasiruošęs toliau tvarky­
ti tėvų ūkį. Kalvaičiai įdėjo 
daug darbo į savo* ūkį. Jiems 
labai malonu matyti savo sūnų, 
noriai besirūpinantį ūkiu ir be­
siruošiančiu eiti tėvo pėdomis.

Kalvaičiai susilaukė trijų 
anūkų, kurie kelia didelį džiaug­
smą seneliams.

Rockefelerienė atostogavo 
tėvų ūkyje

Ieva Rockefellerienė-Paulėkiū- 
tė atostogas praleido savo tė­
vų ūkyje. Kartu su motina va­
saros atostogas ūkyje praleido 
ir josios 12 metų sūnus. Ievos 
motina ištekėjo už Navicko, tu­
rinčio gerą ūkį šioje apylinkėje.

Ieva labai gražiai atrodo. Sau­
le ji yra gražiai nudegusi. Ji 
padėjo tėvams atlikti ūkio dar­
bus. Vasarą basa vaikščiojo po 
kiemą ir daržus. Visą laiką ji 
yra gerai nusiteikusi, moka pa­
juokauti ir padainuoti. Kaimy­
nai ją mėgsta, noriai su ja pa­
sišneka.

O jos 12 metų sūnus kaimą 
labiau mėgsta, negu motina. 
Vaikui patinka rūkštus pienas, 
lietuviškai gamintas sūris ir 

ūkio galvijai. Jeigu ne mokyk­
la, tai jis visą laiką būtų ūky­

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Oscar Hammerstein II, vienas žy­

miausiu muzikiniu veikaly gaminto­
ju mirė vėžio liga savo farmoje arti 
Doylestown, Pa. Jis yra pagaminęs 
"Showboat", "South Pacific" ir t. t.

je. čia jis turi didoką skaičių 
gerų draugų, šiomis dienomis 
jis išvažiuoja į mokyklą.

Keleivis

Detroito ir Windsoro 

lietuviai!
ALT S-gos Detroito skyrius 

šių metų spalio 1 dieną, šešta­
dienį, 8 vai. vakare punktualiai 
rengia žymaus smuikininko Va- 
syliūno smuiko rečitalį-koncer- 
tą, pianinu palydimą Rasos Ma­
rijos Vasyliūnaitės. Koncertas 
įvyks Meno Muziejuje (The De­
troit Institute of Arts), 5200 
Woodward Ave. prie Kirby.

Tą dieną prašome mielus de- 
troitiečius ir windsoriecius ne­
rengti jokių kitų parengimų, nes 
šis koncertas yra visų lietuvių, 
visos Lietuvos ir jos tautos gar­
bei skirtas. Koncerto pelnas 
skyriamas lietuvių muzikų kū­
riniams leisti ir propaguoti Lie­
tuvos vardą plačiame pasaulyje 
ir tuo būdu palengvinti kelią 
politiniams veiksniams kovoti 
dėl jos laisvės atgavimo.

Šiandien tautų bendravimas 
pirmiausia pasireiškia per kul­
tūrinius pasirodymus. Muzikos 
srytis yra viena tų vertybių, 
kurios lengviausiai tautų su­
prantamos ir pasisavinamos. 
Tad in mes lietuviai dėkime vi­
sas pastangas, kad lietuvių mu­
zika skambėtų plačiai ir tuo 
skintų kelią lietuvių tautai į lais­
vę. Spalio pirmoji tebūna mūsų 
visų įnašu į krašto laisvės pa­
greitinimą.

Prašome sekti kitus mūsų pra­
nešimus. Ačiū.

ALTS-gos Detroito skyr.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Apie chuliganus
Šiomis dienomis Leonas Prū- 

seika vadina chuliganu kiek­
vieną, kas tik jo uoslei nepa-

RACINE, WIS.
Piknikas

Tautinės Sandaros 35 kuopa 
šių 1960 metų rugsėjo 4 dieną, 
2 vai. po pietų Pierce Wood par­
ke, Pierce Blvd., ruošia metinį 
pikniką.

Kuopos vadovybė maloniai 
! kviečia atsilankyti į gegužinę, 
,kur jaukioje nuotaikoje tautie­
čių tarpe galėsite praleisti ke­
letą valandų.

Pasistiprinimui bus skanių už­
kandžių ir gėrimų.

Kuopos valdyba

tinka. Kažkas Vilnies langą iš­
mušė ar ištepė — chuliganas. 
Kitas, eidamas pro Vilnies 
spaustuvės namą, nusispiovė 
ar nusičiaudėjo — ir tas chuli­
ganas. Jei kuris, praėjęs, atsi­
suko ir pažiurėjo, tai ir tas 
apšaukiamas chuliganu.

Už langų daužymą ar tepi- 
| mą, aišku, niekas nepagirs.

Bet ką prieš kelis metus 
Chicagoje darė komunistai? Jie 
ardė susirinkimus, viduje blio­
vė kaip jaučiai, o kartais net 
puldavo kalbėtoją, jeigu pas­
tarasis drįsdavo pakritikuoti 
Staliną už jo vedamą terorą 
Rusijoje. Ar toks komunistų 
elgesys nebuvo chuliganiškas. 
O L. Pruseika šiuos komunistų 
darbus kėlė į padanges. Tai, 
girdi, buvęs pasitarnavimas ko­
munizmui.

Kada Prūseika, suorganiza­
vęs skloką, atvažiavo į Chica­
go kalbėti, tai buvę jo bendra­
minčiai baubė ir kaukė, norė­
dami išardyti jo kalbai suor­
ganizuotą susirinkimą. Ar tai 
nebuvo chuliganų darbas?

Kada Prūseika nuvyko į Roc- 
kfordą, III., kalbos sakyti, tai 
tadaV. Andrulis, dabar Prū- 
seikos mylimas draugas, suor­
ganizavo baublius, nuvyko į 
Rockfordą, kad galėtų išardyti 
Prūseikos prakalbas. Tada V. 
Andrulį Prūseika išvadino re­
negatu ir chuliganu, bet šian­
dien tas baublių organizatorius 
Andrulis Prūseikai šventuoju 
tapęs.

Atsimenam, kaip komunis­
tai, eidami gatvėmis, iškeldavo 
kumštis. Tai buvęs grasinimas 
kapitalistams. Prie pašarvoto 
komunisto sargai stovėdavo iš­
keltomis kumštimis. Vienas

CICERO
— K. P. Deveikis, “Naujienų’ 

atstov'as Cicero j e, atostogau­
ja Rhinelander, Wise.

-— SLA 301 kp. susirinkimas 
įvyks trečiadienį rugsėjo mėn. 
7 d. 7 vai. vak. 1401 S. 49th 
Court namų rūsio salėje.

— Tautos Šventės minė­
jimas įvyks rugsėjo 11 d. 1 
vai. p.p. parapijos salėje.

— Muz. Antano Skridulio 
vadovaujama parapijos choro 
vyrų grupė lietuviškai publi­
kai pirmą kartą viešai pasi­
rodys spalio 1 d. skautų va­
kare parapijos salėje. Progra­
moje dar dalyvaus Mindaugo 
draugovės skautai, “Žilvitis” su 
tautiniais šokiais, Onutė Krei- 
vėnaitė ir Ramūnas Rigelis — 
piano muzika. S. P.

Įvažiavo į moterų būrį
Ketvirtadienio vakarą sker­

sai Pearson gatvę prie Lake 
Shore drive ėjo penkios žymios 
čikagietės, ką tik baigusios po­
sėdį Lake Shore parko field­
house. Staiga iš Lake Shore 
drivė visu smarkumu įsuko 
gražus, chromu blizgąs naujas 
automobilis ir smogė tiesiai 
į moterų būrį, dvi užmušdamas 
vietoje ir dvi sužeisdamas. 
Penktoji išliko gyva ir sveika. 
Vairuotojas atsimušė į cemen­
tini gatvės barjerą, išsilygino 
ir nuvažiavo.
Užmuštos moterys yra buv. 
Drake viešbučio savininko 
duktė, Miss Katherine Drake, 
51, ir Mrs. Jean Baird, 40, stam­
bios Baird-Warner Inc. firmos 
prezidento Baird žmona.

SAUGUS BŪDAS
TAUPYTI

Agency of the Ui

Anticipated 
Dividend Rate

- <

SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION '

1890 S. HALSTtD STREET 
CHICAGO 8, ILL.

Phone HAymorket 1-3070

annum
Iffectlva April 1,1960

INSURED

Share Account

Chicagos lietuvis Bridgeporto 
koplyčioje priėjo prie tokio 
kumštininko ir patylomus pa­
klausė: — Ar saugojate mirusį 
nuo trockistų, kad nepaimtų 
mirusiojo dūšios? Koplyčioje 
kilo didžiausias triukšmas. 
Kumštį iškėlę vyrai rengėsi 
sumušti klausėją. Jį koliojo ir 
grasino. Ar tai ne chuliganiš­
kas darbas?

Šiandien, kada kuris nors 
senas čikagietis primena Prū­
seikai šiuos netolimos praei­
ties dalykus, tai Prūseiką ir tą 
vadina chuliganu.

Vienas senas Prūseikos pa­
žįstamas padavė jam kelis Ka­
lifornijoje leidžiamus rusų už­
sienio politikai naudingus la­
pelius, prašydamas, kad pers­
kaitytų ir grąžintų. Prūseika 
tuos lapelius sudarskė. Ar tai 
ne chuliganiškas darbas?

L. Prūseika, pats chuliganiš­
kai besielgdamas, visus kitus 
vadina chuliganais. Gal jis, 
taip besielgdamas, tikisi gauti 
tikėtą į Lietuvą? Beveik visi jo 
bendradarbiai ten jau buvo nu­
vežti. Bet L. Prūseika, ko gero, 
bijo ten važiuoti, kad chuliga­
nai nepričiuptų ji už senus

K. J. T.

Kas pasivėlino su 
“taksais”

Praėjusį ketvirtadienio va­
karą 11 valandą buvo pasku­
tinė valanda apsimokėti mo­
kesčius už turtą ir nuosavybes 
ir tą dieną dar buvo 75,000 
neapsimokėjusių. Kas atsiliko, 
nuo šiol turės mokėti pabau­
dos kas mėnesį po 1% nuo 
bendros mokesčių sąskaitos su­
mos.

MOVIHČĮ
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Be jų dar važiuoja M. ir S. 
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Militarinis neutralumas Afrikai
Kilus suirutei Konge, Jungtinių Tautų Saugumo Ta­

ryba įgaliojo generalinį sekretorių Dag Hammarskjold 
padaryti tenai tvarką. Bet jo pastangas trukdo Kongo 
premjeras Patrice Lumumba, kurį kursto prieš “vakarų 
imperialistus” Sovietų Rusija, žadėdama jam karinę ir 
finansinę paramą.

Jei Hammarskjoldo taikos planas nepasisektų, tai 
Konge kiltų pilietinis karas, į kurį neišvengiamai įsivel­
tų kitos Afrikos valstybės ir visame “juodame žemyne” 
įsigalėtų anarchija.

Šitam pavojui užkirsti kelią, sen. Mike Mansfield 
(dem. iš Montanos) siūlo, kad didžiosios pasaulio valsty­
bės paskelbtų “militarinį neutralumą” Afrikai, atseit, 
kad nė viena didžioji valstybė nesiųstų tenai savo gink­
luotų jėgų ir nesteigtų savo karinių bazių.

Tam, žinoma, reikia susitarimo tarp Jungtinių Vals­
tybių ir Sovietų Sąjungos. Ar toks susitarimas yra įma­
nomas?

Sumanymas turėtų būt iškeltas Jungtinės? Tautose. 
Jei dauguma sen. Mansfieldo idėjai pritartų, tai Rusi­
jos delegatas vargiai begalėtų jai priešintis. Afrikos tau­
tos tikrai nenori, kad jų žemėse šeimininkautų europie­
čių ir amerikiečių armijos.

Kitas dalykas ekonominė pagelba Afrikai. Jos ne­
atmes nė viena Afrikos tauta. Tik pagelba turi būt tei­
kiama teisingai ir bešališkai, kad po jos priedanga nebū­
tų paslėpti grobikiški tikslai.

manauskas iš Norwood, J. And­
riukaitis iš Avon, J. ir J. Vin- 
ciūnai iš Cambridge, V. Jac­
kūnas iš Sommerville, P. ir A. 
Valeikos iš Bendford.

Suvažiavimas prasidės rug­
sėjo 4 d., Paknių vasarvietėje, 
netoli Thomson, Conn.

tijos, o kongresas kitos. Tai 
atsitinka šios šalies politikoje 
neretai.

Demokratas Woodrow Wil­
son buvo išrinktas 1916 me­
tais prezidentu antram termi­
nui, bet kongrese laimėjo dau­
gumą republikonai. Ji “paplo­
vė” Wilsono įkurtą Tautų Są­
jungą.

Demokratas Harry S. Tru­
man, paveldėjęs prezidento 
postą iš Roosevelto, turėjo po 
1946 m. jkongreso rinkinių 
grumtis su republikonų dau­
guma įstatymų leidimo įstai­
goje.

Lumumba gavo per nosį
Nepriklausomų Afrikos valstybių konferencija, su­

sirinkusi Leopoldville mieste, Konge, priėmė rezoliuci­
ją, pareikšdama apgailestavimą dėl įvykusių smurto 
veiksmų Konge ir ragindama Kongo vyriausybę koope­
ruoti su Jungtinėmis Tautomis.

Kas tuos smurto veiksmus vykdė? Lumumbos ka­
riuomenė, kuri ėmė žudyti ir plėšti Belgijos piliečius, kai 
tik Belgija suteikė Kongui nepriklausomybę.

Kas atsisakė kooperuoti su Jungtinių Tautų gene­
raliniu sekretorium, kurio veikimo planą buvo pats Lu­
mumba patvirtinęs? Atsisakė Lumumba! Ne tik atsisakė 
kooperuoti, bet pradėjo reikalauti, kad J. ,T. kariniai da­
liniai tuojau pasitrauktų iš Kongo.

Drauge su premjeru Lumumba šaukė ir Sovietų Ru­
sija, kad Jungtinės Tautos eitų lauk iš Kongo.

Afrikos nepriklausomų valstybių konferencija, ku­
rią pakvietė į Leopoldville premjeras Lumumba, pasisa­
kė prieš jį ir tuo pačiu žygiu prieš jo naujuosius bičiu­
lius Maskvoje!

EZRA BENSON 
ĮSPĖJA NIXONĄ

Agrikultūros sekretorius Ez­
ra Taft Benson, sugrįžęs iš ke­
lionės Europoje, rūsčiai išba­
rė “demagogus” bei “kairiuo­
sius agrikultūroje” ir patarė 
republikonų kandidatui Nix- 
onui laikytis “sveikos” (Ben- 
sono) politikos.

Sekretorius Benson prisky­
rė prie “kairiųjų” National 
Farmers Union vadus, kurie 
jo politiką kritikuoja. O dėl 
viceprezidento Nixono noro at­
siriboti nuo Bensono politikos, 
jisai pasakė:

“Aš stipriai patariu, kad 
Mr. Nixon suformuotų poli­
tiką, kuri būtų sveika, ir ne­
daryti prižadų, kurių negali­
ma ištesėti. Man atrodo, kad 
republikonų partija turi kal­
ti ir kalti, nenukrypdama 
nuo mūsų farmų programos, 
kurią aš laikau sveika.” 
Kietas žmogus. Jisai žino ge­

rai, kad farmeriai labai nepa­
tenkinti jo žemės ūkio politi­
ka ir dėl to tolyn vis daugiau 
farmerių balsuoja prieš re- 
publikonus. Bet Bensonas yra 
įsitikinęs, kad jisai “neklysta”, 
ir nedaro jokių nuolaidų sa­
vo kritikams.

O prez. Eisenhoweris jį tvir­
tai remia ir jokių priekaištų 
Bensonui nenori girdėt.

Nixonui bus sunku įtikinti 
fannerius, kad jo partija yra 
farmerių draugas.

PREZIDENTAS IR 
KONGRESAS

Jungtinių Valstybių prezi­
dentas šiandien yra vienos par-

Dar blogiau atsitiko repub- 
likonams prez. Eisenhowerio 
administracijos laikais: tik per 
pirmuosius du metu jo partija 
turėjo daugumą abejuose kong­
reso rūmuose; ta dauguma su­
tirpo jau 1954 m. kongreso 
rinkimuose, ir toliau demok­
ratai vis labiau stiprėjo, kol 
pasiekė, dabartiniame kongre­
se beveik dviejų trečdalių dau­
gumą, prieš administracijos 
partiją.

Kokie bus partijų prospek­
tai, renkant naują kongresą 
ateinantį lapkričio mėnesį?

Niekas neabejoja, kad sena­
te pasiliks demokratų daugu­
ma. Nedaug kas teabejoja, kad 
demokratai turės daugumą ir 
atstovų bute. Tad, jei prezi­
dentu bus išrinktas Richard 
Nixon, valdžia bus vėl suski­
lus: administracija bus repub­
likonų, o kongresas demokratų.

Ar tai sveika kraštui?
Kai kuriose aplinkybėse toks 

valdžios susiskaldymas gali 
būt sveikas dalykas — jei pvz. 
prezidentas yra stiprus asmuo 
ir didelio masto valstybinin­
kas, tuo tarpu kai daugumos 
partijai atstovauja “bažnytkie- 
mių politikai” be aiškaus nu­
sistatymo ir rimtos programos. 
Bet tokios padėties šiandien 
nėra nei republikonų, nei de­
mokratų partijoje.

Bendrai imant, krašto val­
džia būna produktingesnė, kai 
abi jos šakos, įstatymus lei- 
džiančioji ir vykdomoji, būna 
vienos partijos. Pagal JAV 

j konstituciją iniciatyva valdžio­
je priklauso prezidentui. Jei 
prezidentas negauna kongre­
so paramos, tai ką jisai gali 
nuveikti ?

Tas faktas, kad republiko-

JONAs AUGUSTAITIS

SIENŲ KLAUSIMU uea LčtrpLfciu nu lėtine naranau- 
“Lenkai”, kalbėjo p. Malinski, Į čiaus uoste turės tranzito pri- 
“yra labai dėkingi lietuviams už | vilegijų ne tik Lietuva su Len- 
tuos didžius darbus ir žygius,.  ' ”
kuriuos bendrai šios dvi bro­
liškos tautos istorijos (bėgyje 
atliko, už bendrą Vytauto Di­
džiojo vadovavimą, Gruenwaldo 
mūšio laimėjimą, už Jagellonų 
(Jogailaičių) dinastiją, už tuos 
didelius valstybės vyrus — 
Radziwill’us (Radvilus), Sapie­
gas, Chodkevičius (Katkevi­
čius), už. pirmąjį Lenkijos pre­
zidentą, p. Narutovičių, marša­
lą — Pilsudskį, ypač už poetą 
Adomą Mickevičių ir jo svajin­
gąjį romantizmą”. — “Be to,
jis pats asmeniškai, kaip tai ne- Sunkesnis klausimas bus išsprę- 

«««« kuriai kaimyninei valstybei
(Vokietijai, 
vai) turėtų 
numo teisė 
teritorijoje.
teisės turėtų būti perduotos, ku­
riai nors, jau esamai, tarptauti­
nei institucijai.

(Tęsinys)
Gal kiek sunkiau yra su že­

mėlapiais prie angliškojo teks­
to. Pav. angliškame tekste, 102 
psl., yra skyrius: “Explanation 
to Map No. 1”. Ir toliau eina 
tame žemėlapyje nubraižytų li­
nijų angliškas aiškinimas. Ta­
čiau tame žemėlapyje visur tik 
lietuviški parašai ir jo patįes už- 
vardymas — Priedas Nr. 1, o 
tap pat ir sutartinių ženklų ap­
rašymas, — vien tik lietuvių 
kalba. Anglų teksto skaityto­
jas nesupras nieko tame žemė­
lapyje, bet nesuras nei to paties 
žemėlapio. Tas pats su antru 
ir trečiu žemėlapiais. Mano nuo­
širdus pasiūlymas būtų: pa­
gaminti tris naujus žemėlapius 
su anglišku tekstu ir išbraižy­
tomis aiškiomis sienų linijomis, 
stipriau nei keliai bei upės, ir 
tokius žemėlapius papildomai 

pridėti prie išleistos knygos. 
Kai mums yra žinomas ameri­
kiečių mėgiamas diagramų ir 
žemėlapių studijų metodas ir 
nemėgiamas vardų — tai mums 
suprantama tokių žemėlapių ne­
buvimo žala gerai ir kruopščiai 
paruoštiems leidinio tekstams. 
Be kitų, prie darbotvarkės punk­
tų pastabų, gal tektų čia pa­
brėžti p. Malinskio, lenkų at­
stovo sutikimą su komisijos 
nuomone, lietuvių-lenkų sienų 
klausimu, kuri (neskaitant Ryt­
prūsių) prasideda 1914 metų ru­
sų-vokiečių siena ties žydkie- 
miu per Vižainio miestelį į Cy- 
pliškę, Punską, pro Seinus ir 
toliau įeina į Curzono liniją iki 
sienos su baltgudžiais. šiuo su­
tikimu p. Malinskis atsisakė nuo 
viso Vilniaus krašto. Savo tem­
peramentingoje kalboje jis pir­
miausia “prašė atleisti ir nekal­
tinti lenkų tautos dėl senosios 
Lietuvos sostinės — Vilniaus už­
grobimo, nes jo manymu, tai 
padaręs lietuvių kilmės lenkų 
maršalas Pilsudskis, kuris gal­
vojęs vainikuotis Lietuvos-Len­
kijos karaliumi ir dėl to pasiun­
tęs gen. Želigovskį užimti Vil­
nių ir visą Lietuvą. Dėl ginkluo­
to lietuvių pasipriešinimo jam 
pavykę užimti tiktai Vilnių”...

dojami keletos valstybių sularp- 
tautinami. Toi neišvengs nei 
Karaliaučius. Tokiu būdu, atei­
ties tarptautiniame Karaliau-

kija, bet taip pat ir, Komisijos
>-Į sprendime minimos, Baltgudija, 
e Į Ukraina ir kitos valstybės. Ne- 
i- buvimas komisijoje tos srities

speco, suprantamas ieškojimas 
būdų, leisti tuo uostu naudotis 
palengvintomis sąlygomis suin­
teresuotoms valstybėms ir su­
rasti tam atitinkamą režimą.

Tą uždavinį atliks laisvojo uo­
sto režimas su atitinkamu sta­
tutu. Tačiau toks komisijos 
sprendimas parodo reikalingu­
mą Karaliaučiui laisvojo uosto 
režimo su platesniu statutu.

Jei Lumumba dar ir po to nepaliaus kėlęs triukšmo, 
tai kongiečiams nebeliks nieko kita, kaip mesti jį lauk 
iš premjero posto.

nams nėra vilties šių metų 
rinkimuose užkariauti kongre­
są, bus labai didelė kliūtis jų 
pastangoms išrinkti savo par- 

žmogų JAV prezidentu.tijos

— “Naujienas” skaito 
vienas susipratęs lietuvis. 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

kiek- 
O ar

, keista, esąs lietuviams amžinai 
dėkingas, nes jei ne jie, tai jis 

i šiandien gulėtų Kano miške (psl. 
53).

Kad lietuviai daug davė slavų 
tautoms, apie tai rašo ir Dosto­
jevskio duktė apie savo tėvą: 
“Nė vienas kraštas nėra 
padaręs slavų civilizacijai, 
mažytė Lietuva. Lietuva 
išminties žiedus paskleidė 
kaimynams. Lenkija, Ukraina 
ir Rusija to nesupranta ir yra 
nedėkingos, tačiau ateis diena, 
kada jos aiškiai pamatys milži­
nišką skolą kukliai ir tylinčiai 
Lietuvai” (psl. 12).

Toliau, komisija nepripažino 
lenkams teisiu nei į Oderio-Nei- 
sės liniją, nei į Lvovą, nei į ki­
tas p. Malinskio pretenzijas į 
ukramų bei gudų sritis. Malins- 
kiui teko daug nuo savo užsi- 
prašymų nusileisti ( smulkiau 
leidinyje). Apie lenkų reikšmę 
politikoje dėl užgrobtų (ir pre­
tenduojamų) svetimų žemių inž. 
V. Žemakis savo knygos įvade 
sako: “Kaip aukštai šiandien 
keltų Lenkijos vardą, prestižą, 
jos pasididžiavimą ir kiek daug 
ji turėtų simpatinjų, jei ji tau­
tinių mažumų srityje būtų da­
vusi kultūrinę laisvę baltgu- 
džiams, ukrainams, o Vilniaus 
kraštą gražinusi Lietuvai” (psl. 
5).

Išties, — Lenkija būtų turė­
jusi, ir šiandien turėtų, daug di­
desnį pasitikėjimą ir svorį po­
litikoje, o Lietuva turėtų rytų 

i sienas pagal 1920 metų Maskvos 
sutartį. Kokią žalą lenkai pa­
darė Lietuvai, savo pareikšta­
me žodyje, suprato p. Malinski, 
— bet ar jau supranta šiandien 
ir kiti lenkai?!

Antrame darbotvarkės punk­
te (be kitų sprendimų) yra nu­
tarimas įkurti Baltijos (Balti- 

I cum) valstybę su maža teritori- 
I ja prie Karaliaučiaus uosto, pa- 
I versti jį tuo būdu, tarptautiniu 
. uostu. Manau, kad tam reika­
lui nereikės tokios valstybėlės 
kurti, nes, einant bendra uostų 
politika (taip pat ir Europo­
je) visi didesnieji uostai, nau-

Lenkijai ar Lietu- 
priklausyti suvere- 
Karaliaučiaus uosto
Atrodytų, kad tos

tiek 
kaip 
savo 
savo

Inž. V. žemakis knygos įvade 
(pusi. 12-21) kalba apie lietuvių 
genčių gyvenamus plotus iki 
maždaug 500 metų po Kristaus, 
apie lietuvių etnografines sienas 
18-19 šimtmečiais ir, pirmon 
galvon, tais etnografiniais (o 
taip pat ir ūkiškais), motyvais 
jis rėmė savo reikalavimus ko­
misijoje. Jis nurodo, kad, apie 
500 metais po Kristaus, lietuvių 
genčių gyvenami plotai į rytus 
siekė iki Okos, Volgos, Možais­
ko (į rytus nuo Maskvos), į 
šiaurę — ėjo į pietus nuo Ilme- 
nio ežero, šiaurine dalimi da­
bartinės Latvijos, aukščiau Ry­
gos/į Baltijos jūrą; į pietus — 
iki Pripetės; į vakarus — bu­
vusius Rytprūsius iki Dancigo 
uosto — už upės Vislos. Vėliau 
rytuose ėjo lietuvių genčių su- 
slavėjimas, o vakaruose — kry- 
žuočių ordeno prūsų naikinimas. 
Šiam procesui jis nurodo kalti­
ninkus: “švedus, rusus, vokie­
čius bei lenkus”. Ir “iš visų lie­
tuvių genčių, tik vieniems lietu­
viams (žemaičiams ir aukštai­
čiams) ne tik kad pavyko iš­
likti laisviems, bet dar sukurti 
didžiulę Lietuvos imperiją (Vy­
tauto Didžiojo laikais) nuo Bal­
tijos iki Juodosios jūros, nuo 
Dono iki Dniest’-o, nuo Mažais- 
ko (prie Maskva) iki Melniko 
(prie Varšuvos) ir šiuo atveju 
lietuviai prilygsta senovės ro­
mėnams ir graikams” (psl. 16).

(Bus daugiau)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS- 
TYBININKAT, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

K. NAUSĖDAS

IŠ MANO ATSIMINIMU 
Kelionė j Škotiją, Kanadą ir pagaliau 

į Ameriką
17.

Taip netrūko tie 5 mėnesiai praeiti 
ir vėl man reikia išvažiuoti. Gruodžio 15 
dieną buvo sekmadienis. Į mano išleistu­
ves susirinko visi giminės ir daug kaimy­
nų. Kad ir Adventas buvo, prašo, kad jiems 
pagročiau. Mano brolis buvo 14 metų am­
žiaus. Aš buvau brolį pramokinęs groti, 
tad pats kiek pagrojęs, padaviau broliui 
ir visiems pasakiau: “Dabar jums pagros 
mano brolis Mykolas”. Pabaliavojom iki 
nakties vėlumos, o rytą po pusryčių tė­
vas pakinkė į roges arklius, nes jau buvo 
sniego ir pradėjau atsisveikinti seseris ir 
brolius su ašaromis. Jauniausioji mano 
seselė taip prilipo prie manęs, kad sunku 
ir atsiskirti. Aš jai prižadėjau atsiųsti lai- 
vokartę atvažiuoti pas mane į Škotiją, sa­
kydamas, kad Glasgbwe merginom yra 
daug darbų ir yra daug gerų vaikinų, ap­
sivesi ir laimingai gyvensi. .. Taip ir at­
siskyrėm. Tėvas ir motina ir aš susėdom 
į roges ir išvažiavom.

Nuvažiavę į Naumiestį visai nesustb- 
jom, o nuvažiavom prie pat sienos. Tėvai 
abu eina į raštinę. Buvo daug žmonių, ir 
aš žmonių tarpe kiek pasivaikščiojęs, .ei­
nu prie pat sienos. Čia stovi du kareiviai 
ir stebi ar visi su biletais eina. Aš turė­

jau rankoje tokį popierių, panašų į bile- 
tą ir praėjau pro kareivius, niekas nė ne­
suprato, kad aš be bileto praėjau per sie­
ną ir pro kareivius.

Kaip jau esu rašęs, netoli sienos Prū­
sų pusėje yra didelė krautuvė. Nuėjau į 
tą krautuvę ir pasėdėjau, kol atvažiavo 
tėvai. Jie nustebę klausia, kaip aš taip 
greit perėjau rubežių? Mat buvom sutarę, 
kad aš eisiu gerą galą rezetkeliu ir nužiū­
rėjęs, kada kareivis nueis kiek toliau, per­
šoksiu griovį ir pabėgsiu į Prūsų pusę. 
Aš papasakojau, kaip praėjau pro karei­
vius su popiergaliu. Tėvai ir kiti ten buvę 
žmonės labai nustebo, kad aš toks drąsus. 
Nusipirkom valgyti. Bevalgant tėvas man 
paduoda 100 rublių, sakydamas: “Laimin­
gos kelionės, kad Dievas duotų ir vėl ta­
ve pamatyti.” Ir vėl sėdom į roges. Tėvai 
mane nuvežė į Žibus, kur ateina trauki­
nys. Ten su gailiomis ašaromis atsisveiki­
nome. Sėdau į traukinį, nuvažiavau į Til­
žę, nuėjau pas agentą, išsipirkau biletą 
į Hamburgą. Nuvažiavęs į Hamburgą, su­
siradau Anglijos laivą ir, mokėdamas ang­
liškai kalbėti, nuėjau pas laivo kapitoną 
ir gavau pirkti biletą į Škotiją. Laivas ne­
plaukė į Glasgow, bet į Audibęrnel Lai­
mingai perplaukęs marias gruodžio 24 d. 
buvau Adiborne. Buvo vėlus vakaras. Nak­
ties trečią valandą gavau traukinį važiuo­
ti į Glasgow niiestą, kurį pasiekiau 1909 
m. gruodžio 25 d., Kalėdų rytą. Miestas 
man buvo gerai žinomas ir žinojau kūr

kas gyvena. Nuėjau pas savo giinin.es Kur­
tinaičius. Pamatę mane jie labai nustebo. 
Žinojo, kad aš rusų armijoje, bet nežino­
jo, kad aš taip greit vėl parvažiuosiu.

Per Kalėdas gerai pabaliavojom Glas- 
gowe ir antrą dieną nuvažiavau į tas mai­
nas, kur pirmiau dirbau. Tuojau gavau 
darbą ir vėl dirbau ir viskas man gerai. 
Parašau tėvams laišką, kad laimingai at­
važiavau, dirbu ir viskas man yra gerai. 
Už dviejų savaičių gaunu laišką nuo tėvų, 
atidarau... parašytas didelis juodas kry- 
žisu. Skaitau laišką, kad mano jaunesnio­
ji seseuo Marijona antrą Kalėdų dieną, 
gruodžio 26 mirė ir gruodžio 29 buvo pa­
laidota. Sausio 3 dieną tėvas išleido lati- 
kan arklius, o buvo labai paledėję, tai 
juodbėris arklys bebėgdamas paslydo ir 
nusilaužė koją. Turėjo rakaliui atiduoti 
odai, likę su vienu arkliu...

Taip man pasidarė graudu. Aš per Ka­
lėdas su draugais linksmai baliavojau, o 
namuose gailestis ir ašaros. Pinigų daug 
neturėjau, tad pasiskolinau nuo draugų 
ir pasiunčiau tėvams 100 rublių. Taip ir 
vėl pradėjau gyventi Škotijoje.

Žmonės Škotijoje gyveno daug geriau 
negu prieš 5 metus, iš pinigų nebelošė, ne- 
besimušė. Jei ir kiek išgerdavo, tai su pro­
tu. Darbai ėjo gerai. Visi gerai uždirbo. 
Mano pusseserė ir švogeris užsimanė va­
žiuoti į Kanadą ir prašė manęs, kad aš 
jų sūnų globočiau. Sūnus buvo jau 18 me­
tų vaikinas. Girdi, vienas būdamas gali

pradėti gerti ar šiaip nepadoriai gyventi. 
Jei bus gerai Kanadoje, sako, tai abudu 
atvažiuosite pas mus.

Aš sutikau ir 1910 metų liepos,mėnesį 
mano pusseserė su vyru išvažiavo į Kana­
dą, į Montrealį.

Sūnus paliko pas mane. Geras vaiki­
nas, manęs klauso. Neilgai trukus, atrašo 
laišką, kad Kanadoje gerai gyventi, dar­
bų yra daug ir uždarbiai geri, ir lietuvių 
daug gyvena, ir prašo, kad, mudu važiuo- 
tumėm pas juos. Aš nežinau nė kas dary­
ti. Tėvams pažadėjau, kad po 3 metų par­
važiuosiu, o kai nuvažiuosiu į Kanadą, 
jau ilgiau užtruks. Bet vis tik apsigalvo­
jau, kad Kanados didesni pinigai, tad grei­
čiau ir daugiau uždirbsiu. Nutariau va­
žiuoti į Kanadą.

1911 metų gegužės mėnesį išvažiuojam 
į Kanadą ir birželio 5 dieną jau buvom 
Monrealyje. Teisybė, darbų čia buvo daug, 
bet uždarbiai nelabai geri. Daugiausia, 
ką čia galėjai uždirbti — tai po 2 dolerius 
į dieną. Tai Škotijoj aš daugiau uždirb­
davau.

Lietuvių Montrealyje buvo gana daug 
ir jie sugyveno gerai, didelių girtuoklia­
vimų ir muštynių nebuvo girdėti. Lietuviai 
čia turėjo savo svetainę — Vytauto klu­
bą su daug narių, ir šeštadienių vakarais 
rengdavo šokius, į kuriuos susirinkdavo 
daug lietuvių, čia pažaisdavo ir gražiai 
laiką praleisdavo. Taip as išgyvenau iki 
spalio mėnesio. Sužinojau, kad mano pa-
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žįstamų gyveno Sidney Mines ir dirbo ka­
syklose. Parašiau laišką. Jie praneša, kad 
galiu atvažiuoti, nes moku maineriauti 
ir darbo gausiu, o uždirbsiu nuo 2 iki 3 
dolerių į dieną.

Išvažiavau į Sidney Mines. Miestelis 
nedidelis, penkios mainos, dirba daug lie­
tuvių. Vedusių buvo tik 8 poros ir 100 bu­
vo pavienių. Visi sugyvena gražiai, kozi- 
riavimų ir muštynių nėra, ir aš ten dir­
bau ir pinigus siunčiau tėvams į Lietuvą, 
ir pats maniau važiuoti atgal į Lietuvą. 
1914 metais jau buvau visiškai pasiren­
gęs, kai prasidėjo pirmasis pasaulinis ka­
ras. Taip ir likau nebeišvažiavęs. Nebuvo 
kas daugiau daryti, kai laukti, kas toliau 
bus. Kanada po prievrta į kariuomenę ne­
ėmė, tik savanoriai vyrai stojo. Aš jau 
žinojau, kas yra kariuomenė ir nėjau.

Karas pasibaigė 1918 metais. Parašiau 
laišką į Lietuvą. Ilgai iš Lietuvos jokio 
laiško negavau. Tik 1919 metais mano 
sesuo Ona atrašė, kad motina mirusi 1915 
metais, tėvas vedęs antrą žmoną ir jau tu­
rįs du vaikus. Brolį Mykolą vokiečiai iš­
vežę į Vokietiją, iš kur nebegrįžo ir niekas 
nežino, kur jis yra. Taip ir sugriuvo mano 
svajonė grįžti į Lietuvą...

Po karo Kanadoje mainose darbai la­
bai sumažėjo, dirbdavom tik dvi ar tris 
dienas į savaitę. Tais pačiais 1919 metais 
aš ir atvažiavau į Ameriką ir nuo tol visą 
laiką čia ir gyvenu. Čia begyvendamas ir 
pasenau... (Pabaiga).
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CLASSIFIED ADS.
HELP WANTED — MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MUMS REIKALINGI TARNAI 
dirbti Pietinėje Kalifornijoje — Be­
verly Hills — Hollywood. Yra puikių 
laisvų vietų. Tarnai bendram namų 
darbui, virėjai-jos, auklės, vedusių 
poros. $150 ir daugiau. Iš anksto ap­
mokame kelionę lėktuvu, tuojau ski­
riame vietas. Siųskite prityrimų 
santrauką ir rekomendacijas, nuro­
dydami pageidaujama alga: 
CONTINENTAL ‘DOMESTICS

17234 Ventura Blvd. 
ENCINO, CALIFORNIA.

PHYSICAL THERAPIST — 
REGISTERED

Excellent immediate opening in Iowa 
hospital. Salary commensurate with 

experience, nearby rooms and 
apartments available.

Liberal personnel policies. Pleasant 
community offering good living con­

ditions. Write, wire or apply 
SACRED HEART HOSPITAL 

Fort Madison, Iowa.

VACANT PROPERTY 
 žemes sklypai

LAKE COUNTRY NUOSAVYBĖ 
Gražiame Wisconsino slėny Lake 
River Travis, Įmokėję tik $10 ir mo­
kėdami po $10 mėnesiui Įsigysite 2-3 
akrus, prie kelio, yra elektros jėgainė, 
Title draudimo poliusas. Rašykite 
Gerald Tolin, P. O. Box 254, Dept. A.F. 
Appleton, Wis. Phone Regent 4-9027

OUT OF TOWN VACANT 
r-._-.---.-l95- chic.a.go$

MAŽAME MIESTE NAMAS
Maždaug 1 akeris žemės, 4 kambariai. 
Nemoderniški, švarūs ir tvarkingi. 
Užtraukiamos užuolaidos, pučiamas 
karštas oras, stogų langeliai. Gara­

žas., maža pašiūrė. 
$3,500 pilna kaina.

•
ŠILTADARŽIS SU ĮRANKIAIS

ir augalais. 10 kambarių namas, šil­
dymui krosnis, vonia. Didelis kam­
barys darbui, šaldytuvas skintoms gė­
lėms laikyti. 2 stikliniai šiltnamiai. 
Visokie reikmenys, vazonai. Mažame 
mieste ant 3 sklypų, frontas vieno 

bloko. $14,500 pilna kaina.
LEGRAND REAL ESTATE 

Plainfield, Wis.
Phone 154.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

COAL—WOOD—OIL 
Anglys—Ma i USL-
COAL — FUEL OIL 
VANDER WAGEN 

BROTHERS
4554 W*. 63rd STREET 

PO 7-8020

fcOdCFOKb, ILL
Trumpos žinutės

Mūsų lietuvių gyvenimas pil­
nas įvairumų ir keistenybių. Or­
ganizacijos savo veikimą nusta­
to iš anksto ir praneša, kada ir 
kur kokius parengimus turės. 
Tai įdaroma todėl, kad žmonės 
žinotų kaip savo laiką sutvar­
kyti bei kur ir kada eiti.

O kai iš anksto parengimai 
planuojami ir apie juos kalba­
ma, tai tas liudija, kad lietuviai 
nesnaudžia ir pasiryžę toliau 
veikti.

— štai SLA 77 kuopa laukia 
iš Kenbshos atvykstant p. Ja- 
rienės vadovaujamo teatralinio 
būrelio. Lietuvių klubo salė jau 
paimta ąpalio 2 dienai. Balfo 85 
skyrius turės parengimą spalio 
16 d. ir Lietuvių klubo salėje. 
Programa numatoma gana įvai­
ri. Kalbą apie šalpos reikalus 
pasakys svečias iš Chicagos.

— Rockfordo Lietuvių Vyrų 
choras buvo pakviestas į Cicero, 
kad ten dainų programą atlik­
tų. Bet štai gautas pranešimas, 
jog parengimas dėl tam tikrų 
aplinkybių atidedamas. Tačiau 
pakvietimas tebegalioja: kai 
bus nustatyta data parengimui, 
tai rockfordiečiai vyks į Cicero 
dainuoti.

— Beje, vyrų choras atlaikė 
susirinkimą ir išsirinko naują 
valdybą. Pirmininku išrinktas 
Jonas Rumčikas, vicepirmininku 
Juozas Bacevičius, sekretorium 
Justinas Bubelis, iždininku Al­
gis Bačys ir ūkvedžiu Stasys 
Kulvinskas. Atrodo, kad tie vy­
rai pajėgs ne tik chorą išlaiky­
ti, bet ir jo sąstatą padidinti.

— Susirinkime buvo praneš­
ta, kad choras pakvietė, iš Wis­
consino jaunuolius šokikus, ku­
rių grupė susideda iš 16 porų. 
Toji grupė yra sudaryta iš Ke- 
noshos, Racine ir Milwaukee 
jaunuolių. Lapkričio 16 d. šoki­
kų grupė' atvyks ir atliks pro­
gramos dalį. Rockfbrdiečiams 
tikrai bus malonu pamatyti tuos 
šokikus šokant įvairius sudėtin­
gus šokius.

— Lietuvių klubas tikrai tu­
ri didelį pasisekimą: jiš pasi­
darė Rockfordo lietuvių veikimo 
centru, šeštadieniais ir sekma­
dieniais ten žmonės knibžda ūžia

lyg bites avilyje. Be lietuvių, 
atsilanko ir kitų tautybių žmo­
nės. Įdomu yra juos stebėti, 
nes jie ne tik savo kalba, bet 
ir papročiais, žymiai skiriasi.

— Pereito šeštadienio vakare 
meksikiečiai išsirinko savo ka­
ralaitę — gražuolę Tai buvo di­
delis jų subuvimas, į kurį suva­
žiavo meksikiečiai iš aplinkinių 
miestų. Jų margi ir ypatingi 
drabužiai, labai gyva muzika ir 
šokiai buvo labai įdomūs paša­
liečiams.

Kadangi meksikiečiai pasižy­
mi karštu temperamentu ir kar­
tais nelabai tesusivaldo (ypač 
kai kiek daugiau paragauja 
“tekilos”), tai rengėjai parūpi­
no tris policininkus, kurių pa­
reiga buvo įsikarščiavusius vy­
rus nuraminti. Ir kaip atrodo, 
policininkų uniforma raminan­
čiai veikia. Parengimas praėjo 
tvarkiai, gražiai, be muštynių ir 
didesnių nesusipratimų.

— William Girnius, senas vie­
tos biznierius, sumanė savo na­
mo palėpes padažyti. Metelių 
našta nebėra jam lengva (jis yra 
apie 70 metų), bet jis vis dar 
didžiuodavosi, kad nebijąs ko­
pėčiomis laipioti. Tačiau reika­
las čia ne baimės, bet pajėgumo. 
Ir štai pasirodė, jog laipioti ko­
pėčiomis Girnius nėra pajėgus:, 
jis nuo kopėčių nukrito ir pu­
sėtinai sunkiai susižeidė. Jį te­
ko vežti į ligoninę, kur jam rei­
kės gerokai pagulėti. Kiek žino­
ma, keturi jo šonkauliai nuken­
tėjo, — yra lūžę. Gal bus su­
rasta ir daugiau sužeidimų.

Senesnio amžiaus žmonės tu­
rėtų būti atsargesni ir atsimin­
ti, jog laipioti kopėčiomis yra 
pavojinga. žvalgas

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

MOTERIŠKI IMPORTUOTI
LAIKRODĖLIAI

17 akmenukų, gerai einantys su ne­
lūžtama spyruokle. Puikus chromo 
viršus su nerūdijančiu plieno dugnu. 
Sidabrinės rodyklės, stirnos odos dir­
želis. Puiki dovana bet kokia proga. 
Tas puikus laikrodėlis yra siunčiamas 
oro paštu tiesiai paties gamintojo už 

$15.95.
Reikia sumokėti pašto išlaidas. Toks 
pat puikus vyriškas modelis yra už 

tokią pat kainą.
LOUIS H. ARTHUR, RFD jį 1, 

Rutland, Vermont.

Palengvintas siuntimas
Išmokate po 3 mėn. už prekes, 

supirktas pas mus. Kviečiame 
atsilankyti. Pirmoji lietuviška 
bendrovė JAV, siunčianti Jūsų 
atneštus daiktus į Lietuvą.

PATRIA
GIFT PARCEL CO., 
3741 West 26th St.

Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

AR PRARADOTE 
VAIRUOTOJO LEIDIMĄ?

Parūpiname atsakovo užstatą ir ap- 
draudą, kad atgautumėte 

vairavimo teisę.
NORTHERN INSURANCE AGENCY 

TRiangle 4-5577

LEARN
IBM KEY PUNCH 

OPERATION IN 3 WEEKS 
Morning, Afternoon and Evening 

Classes
Big Demand for Operators 

Positions. Available Immediately 
Call SU 7-9603 

COMPTOMETER SCHOOL
Dept. N. B. — 2

6233 S. Western Ave., Chicago
4150 N. Milwaukee, Chicago 41 

Merchandise Mart, Rm. 7134, 
Chicago

Open till 9 P. M.

ME 7-7200
The modern “Do It Yourself” 4 hour

LOS ANGELES, CALIF.
Ona Petraitienė 

persirašė į 75 kuopą
Ona Petraitienė, 328 Allen 

Ave., Glendale, Calif., nuo se­
niai priklauso Susivienijimui 
Lietuvių Amerikoje. Į Kalifor­
niją ji prieš keletą metų atvyko, 
bet iš Chicagos kuopos, kuriai 
ji ten riklausė, nebuvo išsira­
šiusi.

Dabar Ona Petraitienė ėmėsi 
sutvarkyti persikėlimo doku­
mentus, įsirašyt į SLA 75 kp. 
ir dalyvauti kuopos veikloj.

L. Mikšys į Floridą

L. Mikšys naujasis ateivis, 
pensininko amžiuje. Gyveno 
Chicago j e, Floridoje, o nuo pe­
reitos žiemos Kalifornijoje (Yu­
caipa, San Jose, Los Angeles).

L. Mikšys daug laiko skiria 
lietuvių kalbos ir lietuvių se­
novės studijoms. Los Angeles 
gyvendamas nuolat lankydavo 
bibliotekas. Namuose nuo raš­
tų irgi mažai tėatsitraukdavo.,

L. Mikšys rugpjūčio antroje 
pusėje išvyko į Floridą, žadėda­
mas ten ilgiau apsistoti.

Skautai kalnuose
Baigdami vasaros atostogąs 

Los Angeles skautai ir skautės 
dar kartą išvyko į kalnus stovy­
klauti.

Pirmieji stovyklos palapinių 
statytojai prie Lake Arrowhead 
išvažiavo rugp. 2’5, o patys jau­
niausieji skautukai 29 dieną. 
Stovyklavimą baigs rugsėjo 5.

aleksanūrynas
Lituanistikos Institutas pasirodo, 
su pirmuoju moksliniu leidiniu

Alek,^|n<Jrynu

Išėjo iš spaudos nauja daili 
brangi knyga lietuvių literatū­
ros lobynas, tai yra, rašytojų 
biografijos, bibliografijos ir bio- 
bibliografijos. Čia surinktos vi­
sos iki šiol žinomos apie rašyto­
jus žinios, kuriomis remiasi lie­
tuvių literatūros istorija.

Pirmasis to veikalo tomas, da­
bar pasirodąs, apima 100 rašy­
tojų, įeinančių į 1475 m. (gimė 
M. Husovianus-) 1669 m. (gimė 
P. K. Rabė) laikotarpį. Dėsty­
mo tvarka yra tokia, kad pir­
miausia duodama rašytojo bio­
grafija, paskui eina jo veikalai 
ir po to suminimi raštai apie tą 
rašytoją. Iš to susidaro išsa­
mus darbo vienetas, kaip isto­
rinės medžiagos duomuo apie 
pavienį rašytoją.

Aleksandryno reikšmę ir svar­
bą galima suvokti tik su tuo 
veikalu susipažinus, jo pasiskai­
čius. Tai yra mūsų kultūros lo­
bis prilygstąs enciklopedijai; 
ištikrųjų, tai lyg ir yra lietu­
vių literatūros enciklopedija, 
žinoma, kas turi Lietuvių Enci­
klopediją, tas norės turėti ir 
Aleksandryną, deja, jo tėra tik 
1,000 egz. teišleista.

Teksto pabaigoje Aleksandry- 
nas turi svarbius gerai sudary­
tus priedus: 1) Papildymai, pa­
daryti prof. M. Biržiškos, teikią 
svarbių žinių apie kai kuriuos 
rašytojus, 2) Priedas — prane­
šimas apie Kompianskį, 3) Var­
dynas (indeksas), kur pagal 
abėcėlę surašyti visi veikale pa­
vartoti vardai, 4) Riktu atitai­
symas ir 5) Aleksandryno turi­
nys.

Aleksandrynas yra Lituanis­
tikos Instituto leidinys, išleis­
ta^ L. B. Kultūros Fondo lėšo­
mis. Veikalo autorius — prof.

VaC. Biržiška, redaktoriai — 
prof. M. Biržiška ir prof. P. Jo­
nikas, Lit. Inst, prezidentas. 
Spaudė M. Morkūno spaustuvė. 
Darbas švarus ir spauda graži. 
Knyga turi 431 puslapį.

K. G.

Karšta vasaros pabaiga
Chicagos vasara atsigriebė 

prieš pačią pabaigą. Visą lai­
ką buvusi vėsesnė kaip kitais 
metais, vasara pašoko iki re­
kordinio 96 laipsnio pačią pas­
kutinę rugpjūčio dieną, bet ne­
atleidžia ir rugsėjo pradžioje. 
Ketvirtadienį vėl buvo 95 laips­
niai, šeštadienį, atrodo, bus 
ne ką vėsiau.

A. L. STRACHAN & SON
Highest quality

COAL & FUėL OIL
Prompt Courteous service

Call Rė 7-3860
2209 W. 63rd St.

DRIVING LESSONS 
with 4 hour free 

classroom instructions — $19.95 
with this add. 

ME 7-7200

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas'*

QUEEN RECREATION 
Air conditioned Coctail Lounge 

Ample free parking.
Free instruction by experts. 

Openings now for mens & womens 
league bowling.

6236 S. ASHLAND 
PR 8-9800.

Dine at the 
"ARCADIA SNACK SHOP"

Specializing in Luncheons, Dinners, Snacks, Sodas - Sundaes etc.
Two locations to serve you 4373 South Archer Ave., Chicago, Ill.

VI 7-9505; VI 7-9504
PIXIE SNACK SHOP

63rd & ST. LOUIS AVENUE
Owner Peter Boudos

Barniškiai turėjo svečių

Bąitrus ir Matilda Bamiškiai 
turėjo svečių iš Illinois. Tai Bar- 
niškio brolio duktė Elzbieta su 
vyru Julium Stepping. Jie gy­
vena Pena, III.

Atkeliavo automobiliu, grįž­
dami žada aplankyti kitus gi­
mines, gyvenančius Kansaę mie­
ste.

V. Adomkus skrenda 
į sesers vestuves

'Vladas Adomkus, aviacijos in­
žineriją bebaigiantis, iš Ingle­
wood, Calif., Darbo dienos sa­
vaitgaliui išskrenda į Brockton,

SHV3 0819 
puo 3WvO

. ... ..... GčlmNKA§
Susirimkimų ir parengimų | (PUTRAMENTAS)

PRANEŠIMAI į Linksmumo arba liūdesio valandoje
------------------------------ -—~~~~~~~~~~~~ : Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka- 

— Union Pier, Mich. — Sekmadie- į Pill papošimai ir sezoninės
nį, rugsėjo 11 dieną, 2 vai. po pietų,I kapams gėlės.
Lengvinų vasarvietėje įvyks Union, ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
Pier ir jos apylinkės Lietuvių susirin- 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020 
kimas. Bus svarstomi visiems lietu-.------ - ----------------------------------------
viams svarbūs reikalai. Visi Union 1 
Pier lietuviai kviečiami laiku atvykti, i 
Susirinkiman kviečiami atvykti ir tie,' 
kurie planuoja šioje apylinkėje įsigyti 
nuosavybes. Petras Lengvinas I

JOSEPH McPHEE FUNERAL HOME
Joseph & James McPhee, 

Directors
Air Conditioned Chapels 

Ample Parking Area.
7133 SO. WESTERN AVE. 

PR 6-0776.

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

LOVEIKIS vŠKŠT
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

I 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G U ŽA U S KŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

1 GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

_________________________________

Mass. Ten gyvena jo motina 
Liuda Adomkavičienė ir dvi jo 
seserys.

Rūta Adomkavičiūtė rugsėjo 
4 d. išteka už Valerijono Svir- 
tūno. Abu jaunieji kilę iš Ma­
žeikių apskr.

Buvo atvykęs 
rašytojas Vaitkus

Kan. Mykolas Vaitkus, rašy­
tojas, gyvena Atlanto pakraš­
čiuose. Rugpiūčio antrojoj pu­
sėj jis svečiavosi prie Ramio­
jo vandenyno.

Rugp. 2’8 d. poeto B, Brazdžio­
nio bute svečiui pagerbti losan- 
geliečiai rašytojai buvo supra­
šyti pašnekesiui.

Parapijos Liet, diena

Rugp. 28 d. šv. Kazimiero pa­
rapijos rengta Lietuvių diena 
sutraukė nemažai žmonių, įvai­
rių tautų publikos.

Solistė Florence Korsakaitė, 
Jaunių tautinių šokių grupė ir 
parapijos choras atliko progra­
mą.

Toje pat vietoje spalio 23 d. 
bendruomenė irgi žada sureng­
ti parengimą, Kalifornijos lie­
tuvių diena pavadintą

Lietuvių Dienų žurnalas pik­
niką rengia rugsėjo 11 d., Buena 
Vista parke, Burbank, Calif.

J. Klauseikis

Tėvai kalčiausi dėl 
vaikų nusikaltimų

Chicagoje vykstančioje Ame- 
rikos psichologijos draugijos 

(metinėje konferencijoje du 
Minnesotos universiteto tyri­
nėtojai D r. Briggs ir Dr. Wirth 
kalbėjo, kad jų tyrinėjimais 
nustatyta, jog tėvų rolė dėl vai­
kų “delinkvencijos” yra svar­
biausia. Daugiausia nusikaltė­
liu vaikų kįla iš “mėnesienų 
šeimų”, tai yra tokių, kur tė­
vas ‘dirba kelis darbus ir mo­
lina perdaug užimta visuome­
nės reikalais, abudu nepalieka 
laiko vaikams. Kitas didžiau­
sias paskatinimas vaikam nu­
sikalsti yra, kada tėvai juos 
pateisina, sakydami “vaikas 
lieka vaikas”, arba “berniukas 
yra berniukas”. Dar vienas di­
džiųjų vaikų nusikaltimų ži­
dinių yra viešieji gyveniniai 
(public housing projects), kur 
viename didžiuliame name lyg 
skruzdėlyne gyvena daug šei­
mų. Visų svarbiausia sąlyga 
vaikams nuo nusikaltimų ap­
saugoti yra, kad visokiais at­
vejais tėvai būtų namie.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

Mykolas Daunoras^ 
gyv. 1621 So. Ruble St.

Mirė 1960 m. rugpiūčio 30 d., 
5:00 vai. vakarą, sulaukęs 69 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo­
je, Kauno apskrityje.

Amerikoj išgyveno 35 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Ed­

ward ir draugai bei pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas sekma­

dieni, rugsėjo 4 d. 10:00 vai. 
ryta'Petro Gurskio koplyčioje, 
718 W. 18th St.

Antradienį, rugsėjo 6 d. 8:30 
vai. rytą bus lydimas iš kop­
lyčios į Dievo Apveizdos parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Mykolo Daunoro gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus ir Draugai.

Laid. Direkt. Petras Gurskis, 
Tel. SE 3-5711.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

LEONAS ŠIMAITIS
Gyv. 811 N. 20th Ave., Melrose Park, Ill. FI 3-0159

Mirė 1959 metais rugsėjo mėnesio 3 dieną ir palaidotas Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Agnes, pagal tėvus Norvaišaitė, du sūnūs 
Raymond, jo žmona Rina, du jų vaikai Rosemarie ir Raymond; Leo­
nard; brolis Pranciškus, jo žmona Julijona ir jų šeima ir kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko uošviai Antanas ir Agnieška Norvaišiai ir kiti’ 
giminės.

Jau suėjo metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų tarpo 
mylimą vyrą ir tėvą.

Netekome savo mylimo 1959 metais rugsėjo 3 d. Nors laikas tę­
siasi, bet mes jo*niekados negalėsime užmiršti. Lai gailestingas 
Dievas suteikia jam amžiną ramybę.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnūs ir kiti giminės.
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JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

El 2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

' ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds T-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AYE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, DI. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES —
LICENSED PRACTICAL NURSES REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė •— Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Excellent immediate openings’ Offering all shifts with good 
salaries and differentials for EVENING and NIGHTS. REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Pleasant living conditions, apartments and rooms nearby. 
CAFETERIA ON GROUNDS.

Liberal personnel policies. Write, wire or apply

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

ST. JOSEPH’S HOSPITAL DEL NORTE, COLORADO
MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

CLERK-TYPISTS 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

FOR ACCOUNTS RECEIVABLE
AND ACCOUNTING DEPARTMENT

Also a variety, of openings
FOR EXPERIENCED OFFICE PERSONNEL

Good starting salary, opportunity for advancement, excellent company 
benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

CRestwood 2-3701
GENERAL BINDING CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY NORTHBROOK, ILL.
¥2 Mile South of Route 68

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

CLERK TYPIST

REIKALINGI- STALIAI
Prityrę parodų ir krautuvių įrengimų 
darbuose. Unija, dalyvavimas pelno 
paskirstyme. Kreiptis antradienį

FIRKS STUDIOS
431 North Clark St.

Room 200.

5
GENERAL OFFICE

Day Week 38% Hours
Opportunity for Advancement 

Air Conditioned Office
Permanent

Company benefits
Phone Miss Block

ALLSTATE
BUSINESS CHANCES 

Biznio Progos INSURANCE CO
GROCERY PKG. liquor, large volu­
me, can be increased by Lithuanian 
speaking people, new fixtures, beau­
tiful store, will trade for property or 
finance. 2745 W. 71st St.

469 E. OHIO MICHIGAN 2-6176

IŠNUOMOJAMA krautuvė 6655 So. 
Mozart St., tinkama bet kokiam biz­

niui. Dėl informacijų skambinti 
WAlbrook 5-9390.

MARQUETTE PARKE

PARDUODAMA 
GOLD COAST TAVERNA 

IR NAMAS

Prudencijos Rachunas biznio 
su namu pardavimui. 
Kurie interesuojatės, 

susitarkite ir pasikalbėkite 
su savininke.

vieta

REGISTERED NURSES — 
IMMEDIATE OPENINGS x 

161 Bed. JCAH fully accredited gene­
ral hospital. EVE & NIGHT diffe­
rential, good food and Educational 
scholarships. Vacancies in all Ser­
vices. Year round climate is won­
derful. Two hours to the mountains, 
four hours to sea. Close to great me­
tropolis of the south. Maintenance 
available ar nearby rooms and apts. 
(Hospital - sponsored scholarships 

available)
Please write, apply Mr. W. A. Barrett 

ATHENS GENERAL HOSPITAL 
Athens, Georgia

CIA TAI PIRKINYS! Prie Marquet-, TIK $11,750. Dailus med. 2x5 
te Pk. 7 kmb. med. namas su gretimu Brighton Pk. 2 auto garažas. Duo- 
30 pėdų lotu, tinkamu statybai. Vis- kite pasiūlymą!
kas tik $17,500. Paskubėkite! ~ ‘ *

ŽUVAUK, MAUDYKIS arba ramiai dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto 
praleisk senatvę! 50 mylių nuo Čika­
gos ant pat Long Lake ežero kranto 
7 metų 7 kmb. med. pilnai moderniš­
kas namas. Platus sklypas. $13,000. 
Galima mainyti.

ŠVARUS 2 aukštų 5 apartmentų 
med. namas Brighton Pk. $335.00 
mėn. pajamų. Mažos išlaidos. $35,500. 
Savinnikas duos paskolą.

SAVININKAS išsikelia į kitą val- 
. stybę, todėl skubiai parduoda 2 aukš­
tų mūr.: 2x6 kmb. ir dar biznio pa­
talpa. šildymas karštu vandeniu — 
alyva. 2 auto garažas. Viskas gerame 
stovyje. $33,500.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų, i 
$13,500.

DELIKATESŲ ir mėsos krautuvė 
su mur. namu. Gera vieta. Geras: 
biznis. Geras namas. $26,000.

2x6, MŪR., Marquette Pk. Aly­
vos šiluma. Platus sklypas. 2 auto 
mūrinis garažas.

11 APARTMENTŲ ir 2 krautuvės 
j netoli 72-os ir Ashland. Stiprus ir : 
I puikus kampinis mūras. $13,540 met. i 
pajamų. Nebrangus. Į

j GERA PROGA — $6,000! Mar-i 
quette Pk. delikatesų ir mėsos krau-; 
tuvė su visais įrengimais bei prekė­
mis. žema nuoma.

LABAI ŠVARUS 5% ir 4 kamb. 
med. Marquette Pk. Vidus moder­
niškai naujai sutvarkytas. Įruoštas

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50. pė-

garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,- 
900.

8 METŲ 5 kmb. (3 mieg.) mūr. 
bungalow. Pilnai moderniškas. $21,500

11 APARTMENTŲ: 4x3% ir 7x4% 
Šis 2 metų moderniškas mūras neša 
$17,000 metinių pajamų — per 8 ¥4 
metų išsimoka.

3 BUTAI—2 aukštų mūr. $160 mėn. 
pajamų ir savininkui puikus 7 kamb. 
butas. Netoli lietuv. bažnyčios Rose- 
lande. $27,500.

KIRPYKLA — moterų salonas ir 
3x4, gerai sutvarkytas med .biznio gat­
vėje. 2 auto garažas. Gazo šiluma. 
$23,000.

1% AUKŠTO 2 metų mūr., 3x4. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pil­
nai moderniškas. 50 pėdų sklypas. 
$340 mėn. pajamų $36,000.

BŪK SAU BOSU—eik į gerą biznį: 
restoraną ir spurgų (doughnuts) ke­
pyklą! Uždirbsi per metus $12,000. 
Gera vieta prie 63-čios ir Kedzie.

1% AUKŠTO mūr. netoli Marquet­
te Pk. kolonijos: 5 kamb. apačioje 
(2 mieg.), 4 kmb. viršuje (2 mieg.). 
šildymas alyva. 2 auto garažas. 
Kaina numažinta iki $22,000.

LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh­
ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu 
šildymo sistema. 2 auto garažas. 
$22,500.

______________ __  _______ SU 4 MIEG. 6% kamb. mūr. bung, 
rūsys. Kilimai. Alyvos šiluma. Kai- j prie parko. 2 vonios. 1% auto ga­
na $25,000.________________________ Į ražas. Tinkamas didelei šeimai.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

1% AUKŠTO mūrinis, 4 kamb. apa­
čioje ir 2% viršuje. 15 metų senu­
mo. 40 pėdų sklypas. Naujas šildy­
mas gazu, garažas. Arti 87th ir Mo­
zart. $20,500. Imokėjimas $2,500.

3 AUKŠTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb. 
ir grožio salonas rūsyje. Šildymas 
alyva, garažas. Brighton Parke. Pa­
mate įsitikinsite. Tik $26,900.

4816 S. KEATING, 5 kamb. mūri­
nis, 3 miegamieji, 3% metų senumo, 
modernus. Reikia greit parduoti. 
Pasižiūrėkite apylinkę ir paskambin­
kite susitarimui.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, plytelių 
vonios, garažas, tuoj pat galima už­
imti arti 62nd ir Mozart. Pasiūlymai 
priimami.

2 AUKŠTŲ medinis su atskiru skly­
pu, plytelių vonios, moderni virtuvė, 
rūsys, tuoj pat galima užimti, arti 
64th ir Homan. $19,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis 6, 5% ir 3 
kamb., 37 pėdų sklypas, vandens ap- 
sėmimo kontrolė, gazu karštu vand. 
šildymas, garažas, $165 mėnesinių pa­
jamų ir savininkui butas, arti 60th 
ir Campbell, duokite pasiūlymą.

2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, alyva šil­
dymas, mūrinis garažas, plytelių vo­
nios, alumnium langai, $115 pajamų 
ir savininkui butas, Gage Parke. 
$30,900.

6% kamb. mūrinis, naujai atremon­
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $18,500.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

garažas.

garažas.

virš, ga-

2525 W. 71 ST.

PARDUODAMA kirpykla, 2 kėdės 
darbui. Informacijai skambinkite 

PO 7-6566.

3 AUKŠTŲ NAMAS, krautuvė ir 5 
butai. 4 automobilių garažas. $17,000. 

Parduodami kirpyklos įtaisai.
3600 S. Union Avė.

PARDUODAMA geležies išdirbinių 
krautuvė, 5 kamb. iš kiemo. Apžiū­
rėti tik susitarus telefonu. LA 3-1237.

PARSIDUODA gerai įrengta taverna, 
4 kamb. butas. 1714 W. 46 St. 

VI 7-9382.

PARDUODU taverną su namu, gera­
me stovyje. Skambinkite po 6 vai. vi 

VI 7-8575.

PARDUODAMA grosernė, daug gerų 
prekių, mokykloms reikmen. 5 švie­
sių kambarių butas, gera vieta, 
vininkas turėjo bizni per 12 metų ir 
dabar pasitraukia dėl senatvės. Pir­
kėjas gali apžiūrėti ir pats pasiūlyti 
kainą. 3400 S. Lowe Ave., VI 7-6236.

Sa-

PARDUODAMA taverna, 8 kamb. bu­
tas užpakalyj e,apylinkėj e nėra kitų 
tavernų. 10655 S. May St. BE 3-9571.

VIENAS IŠ SPARČIAUSIAI 
AUGANČIŲ BIZNIŲ AMERIKOJE 

Naujos metaliniais pinigais 'operuo­
jamos mašinos (nereikia pardavinė­
ti). Pirmas pasiūlymas šioje vietoje. 
Gaunamos geriausios vietos. Reikia 
patikimų vyrų ar moterų mašinoms 
operuoti (pilną ar dalinį laiką). Ne­
reikia pardavinėti ar siūlyti.—Būtinas 
kapitalas $1,995. Pelnas neribotas. 
Kvalifikacijos: turi turėti automobilį, 
rekomendacijas ir grynų pinigų.

Siųskite kuponą tuojau. 
WESTERN SALES & MFG. CO. 
Dept. AF637, 329 Idaho Bldg. 
Boise, Idaho 
Gentlemen:

I can meet the above qualifications, 
please send me further information

Name

Address

City State

Phone

RESTORANAS ir cocktailiams patalpa, 
gera vieta pietinėje miesto dalyje, ga­
mybos rajone, įsteigtas prieš 40 me­
tų. Parduodama, nes savininkas iš­
eina pensijon. Rašykite, Box 4838, 
Naujienos 1739 So. Halsted St., Chica­
go 8, Ill.

T. V. and RADIO REPAIRING
T. V. ir Radio Taisome

FACTORY AUTHORIZED 
TV SERVICE

TV service within 1 hour. All TV sets 
repaired at home. 90 days written 
guarantee. Open day-night- Sunday. 

All service men are bonded.

1526 N. ARTESIAN
HUmboldt 6-2743

REIKALINGA lietuviškai ir angliškai 
kalbanti padavėja. Lietuvių Audito­
rijos Restoranas. 3131 S. Halsted St. 

DA 6-9725.

REGISTERED NURSES!
Immediate staff openings. Nurses re­
sidence available, 285 bed fully 
equipped sanatorium. 1-day duty with 
retarded children.
Apply, write ir wire:

ST. BONIFACE SANATORIUM, 
Winnipeg, Manitoba, Canada. 
Administrator Sister Ann Ell.

REGISTERED NURSES
Start at 300 per month.

Immediate openings — all shifts. 
Excellent Personnel Policies. Nurses 

Residence & meals for als low as 
$50 month.

LABORATORY
TECHNICIAN - REGISTERED

Permanent positions. Located in plea­
sant community. 40-bed general 

hospital.
Write, wire, apply, or phone 181-182.

ST. JOHN’S HOSPITAL
Vanderhoof, Britisch Columbia, Ca­

nada. — Sister Priscilla Marie 
Adm. of personnel in charge.

MARQUETTE PARKE PRIE 71 ir 
Campbell 
bungalow, 
tų priedų, 
toalete. 2 
$20,400.00.

MARQUETTE Parko centre krau­
tuvė ir 5 kambarių butas su 3 mie­
gamais. Butas labai moderniškai įren­
gtas. Alyva - karštu vandeniu apšil­
domas. Pilna kaina $25,700.00.

MARQUETTE PARKO centre krau­
tuvė ir 5 kambarių būtas. Butas turi 
3 miegam. Kabinetinė virtuvė, plyte­
lių sienos virtuvėj ir tualete. Didelė 
krautuvė, tinkama rūbų ar maisto 
prekybai. Pilna kaina $24,900.00.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
7 metų mūras. Namas geram stovyje. 
Alyva apšildomas. Pilna kaina $24,- 
800.00.

MARQUETTE PARKO centre ant 
plataus sklypo 4 butų mūras. Visi bu­
tai po 4 kambarius. Vienas butas rū­
syje 2% kambario. Namas ir butai 
yra pirmos klasės stovyje. Metiniai 
taksai $700.00. 4 auto mūrinis gara-

6 kamb. 3 mieg. gražus 
Dvigubi langai ir daug ki- 
Plytelių sienos virtuvėj ir 
auto garažas. Pilna kaina

žas. Pilna kaina $52,500.00.
PALOS PARKE ant % akro skly­

po apsodinto gražiom eglėm ir vais­
medžiais 10 metų “ranch” stiliaus 
mūras. Namas turi du miegamuosus. 
Nuo isenos iki sienos kilimai. Alyva 
apšildomas. Metiniai taksai $340.00. 
Pilna kaina $25,300.00.

MARQUETTE PARKE 11 butų 
apartmentinis namas. Įvairaus dydžio 
butai. Namas labai geram stovyje. 
Metinių pajamų $12,600.00.

GAGE PARKE 10 butų apartmen­
tinis namas. Namas kaip naujas. 2 po 
5, 2 po 4, 6 po 3. Metinių pajamų 
$12,360.00. Išlaidos: Taksai $2,059.00. 
Prižiūrėtojas $1,200.00, apšildymas 
$650.00, Elektra ir vanduo $164.00.

MARQUETTE PARKE 6 metų 2 po 
4% mūras. Naujas 2 mašinų mūrinis 
garažas.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu­
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

BRIGHTON PARKE: Med. 2 po 4 
kmb., gasu šildomas — $11,300.

Mūr. naujas 5% kb. mažės įmokė- 
jimas

Med. 5 kamb. gazo šild. $10,000.
Mur. 2 po 4 centr. šild. garažas.

Med. 5 butai, 2 po 4 ir 3 po 4 kmb. 
$250_ pajamų i mėn. ir sav. butas.

Mur. 2 po 5 kb. 30 p. skl., centr. šil­
dymas, garažas.

GAGE PARKE: Mūr. 2 po 5 kb., 50 
p. sklypas — $19,800.

Mur. 1% a., 5 ir 3 kb. 30 p. skl., 
centr. šildymas', garažas.

Mur. bungl. 7 kb., modern. įrengi­
mai — $19,000.

Mųr. 3 metų 2 po 5% kamb. 40 
pėdų sklypas, garažas.

KITUR: Restoranas prie fabrikų, 
didelė klijentūra. $6,500. 
MARQUETTE PARKE: Mūr. bungl. 
6 kb. 30 p. sklypas, garažas—$17,500.

Med. 5 ir 4 kb. $100 pajamų į mėn. 
ir savininkui butas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau­
stą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

TAVERNA — mūrinis moderniškas 
namas, 3 butai po 6 kambarius, 3 au­
tomobilių garažas, šildymas gazu. 
$5,000 pajamų i metus. Įmokėti tik­

tai $10,000. YAards 7-3968.

REIKALINGA senesnio amžiaus mo­
teris, kuri už kambarį ir valgį galėtų 
atlikti lengvą namų priežiūros darbą" 

HY 3-0172.

REIKALINGA MOTERIS nuo 6 vai. 
ryto iki 1 vai. p. p. lunch room val­
gykloje. 3465 So. Morgan.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas pir­
mame aukšte iš priekio. $25 mėne­
siui. 900 W. 19th Place. A. Jucius.

IEŠKAU kambario, kur leistų pasiga­
minti valgį. Rašykite lietuviškai ar 
angliškai, nurodydami savo telefono 
numeri. John Sadauskas, 2657 West 
69th St. Chicago 29, Hl.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Brighton Pk., pečium šildomas.

3026 West 39th Place.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, no­
rinčiam gyventi švariai ir ramiai. Ga­
lės pasigaminti valgį. 822 W. 34 Place. 

Bridgeporte.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam­
barys. 6802 S. Claremont. PR 6-9585.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys su maudyne, dirbančiam vyrui. 

7118 So. Maplewood.

IŠNUOMOJAMI viengungiui 2 kam­
bariai su atskira vonia. Skambinti 

po 5:00 vakaro LU 5-9439.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
BIZNIO mūrinis namas; 2 butai ir 

maisto krautuvė, platus sklypas, ga­
ražas. Geras pirkinys Marquete Rd. 
ir Western. $30,900.

GERAS sklypas biznio gatvėj, Mar­
quette Parke, puikus, pigus. $6,500.

2 BUTŲ mūrinis, 2 šildymo sis­
temos, garažas, arti mokyklos. $28,800

PRIE PARKO 8 metų 3 butų mūri­
nis, dviguba apsauga nuo potvynio, 
atskiri šildymai gazu, gražus butai, 
didelės pajamos. $43,000.

2 BUTŲ mūrinis, 2 po 6 kamb., ar­
ti lietuviškos mokyklos, iškelti vam­
zdžiai, platus sklypas, muro garažas 
$34,400.

DIDELIS 5 kamb. mūrinis, šildymas 
gazu, 2 auto garažas. $17,900.

BIZNIO mūrinis, 3 gražūs butai ir 
biznis, 2 auto garažas, platus skly­
pas. $44,000.

TAVERNA ir gražus butas, mūri­
nis namas, biznio gatvė, garažas. $24,- 
500.

MODERNUS naujas mūrinis, 3 mie-

gamieji, iškelti vamzdžiai, puiki kon­
strukcija. $19,800.

APARTAMENTINIS mūras, 10 bu­
tų, švarus, tvirtas namas, puikiai su­
tvarkyti butai, gera vieta, virš $12,000 
pajamų.

4 BŪTŲ mūrinis, alyva šildomas, 2 
auto garažas, virš $5,000 nuomos, ar­
ti mūsų ofisoL $38,400.

3 BUTŲ mūras, naujas gazo šildy­
mas, apsauga nuo potvynio, alumini- 
niai langai, geros pajamos. $31,400.

7 KAMBARIŲ namas, arti lietuviš­
kos mokyklos, centralinis šildymas, 
garažas. $14,400.

ROOMINGHOUSE tvarkingas na­
mas, gražus baldai, modernus šildy­
mas, platus sklypas, rami vieta, gra­
žios pajamos. $24,850.

BRIGHTON PARKE arti liet, mo­
kyklos, geras 2 butų mūrinis, gražiai 
Įrengti po 6 kamb. butai. $24,700.

CICERO gražioje gatvėje luxus, di­
delis 3 butų mūras, naujas šildymas, 
apsaugotas ir įrengtas rūsys, alumi­
num langai, brangus karpetai. $34,- 
800.

WHEATON, ILL.
For sale by owner 

corner 2 bedroom house. 
Gas heat, beautifully landscaped. 

Lot 65x145. Many extra’s. 
$14,900.

OPEN HOUSE WEEKENDS 
1504 West Childs 
MOntrose 8-6410.

OPEN HOUSE WEEKENDS 
3552 West 73rd Street 

($15,500)
Corner 5 room brick home.

Oil heat, 2 bedrooms, 
37% foot lot X 125 
Marquette Park area. 
Immediate possesion. 

HEmlock 4-5235.

OPEN HOUSE
ši sekmadieni nuo 1:00 iki 4:00 

po pietų, 2452 W. 45th St., 
prie gero susisiekimo, krautuvių, baž­
nyčios ir mokyklų. Naujas 5% kamb. 
bungalow, 3 miegamųjų, salionas, vir­
tuvė ir mažas valgomasis, apsauga nuo 
potvynių, plytelių sienos virtuvėje ir 

tualete. Visa kaina $19,400.
GRIGAS REAL ESTATE 

HE 6-2500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

MARQUETTE PARKE
Sklypas (lotas) pardavimui, tinka vie­
nos šeimos namui statyti. Tik vienas 
blokas nuo Maria High School. Arti 
bažnyčių bei pradžios mokyklų. Re­
ta proga, todėl nedelsiant skambinti 

RE 7-9401.

GERAS INVESTMENTAS, 11 butų, 2 
aukštų, gerame stovyje mūrinis na­
mas. Savininkas duoda virš pusės pa­
skolos iš 5% %. Skambinkite šiandien 
GR 6-5596, Frank.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

BRIGHTON PARKE mūrinis 2 po 4, 
beismontas, iš kiemo, 2 po 4 medinis 
namas. VI 7-0724.

PARDUODAMAS 2 butų po 6 kamb. 
mūrinis namas, dar 2 kambariai beis- 
mente, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas. Savininkas 1310 S. 49th Court, 

Cicero, III.

BRIGHTON PARKE
arti 45th ir Talman 2 butų po 5 kamb. 
labai gerai prižiūrėtas namas. Ma­

žas imokėjimas, žema kaina.
RE 7-9566.

SAVININKAS parduoda pajamų na­
mą, 8—3 kamb. butai. Pajamų $5,300 
per metus. Michigan City miesto 
centre, Ind. Skambinkite Michigan 

City, TRiangle 2-9006.

STATYBININKAI PARDUODA 
VISIŠKAI NAUJUS NAMUS, 

galima tuojau apsigyventi. 3 miegam., 
virtuvė, valgomasis. Ąžuolo medžio 
išbaigimai ir spintelės. Vanity plyte­
lių vonia, Crane vonios įrengimai, 
gazo šildymas, iškelti vamzdžiai, ap­
sauga nuo potvynio, arti parapijinė 
mokykla. Skambinkite PR 8-0205. 

Atdaras apžiūrėjimui 2-5 sekmadienį. 
4450 S. California Ave.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE"

SAVININKAS PARDUODA
2 aukštų medinį, apmūrytas, rūsys po 
visu namu, šildymas gazu, 3 aparta­
mentai. Geros pajamos, gerame sto­
vyje. $14,500'arba geriausias pasiū­
lymas. Atdaras apžiūrėjimui sekma­

dieni 2:00—6:00 vai. vak. 
4633" S. Honore, BI 7-1073.

MŪR. 1% auk. 5—3 virš.
Arti mūsų įstaigos. $19,500.

MŪR._ 7 kamb. 5—2 virš. 
Arti mūsų ištaigos. $17,500.

MEDINIS 1% auk. 5—4, 
ražas, Marq. Pk. $19,000.

MŪR., naujas 3 mieg. $18,900.
MUR. naujas, 3 mieg. $19,500.
MUR. naujas, 3 mieg. $20,500.
MŪR. 3 mieg. Marq. Pk. $18,000. 
LOTAS 25x125 Brighton P. $2,500. 
LOTAS 25 x 125 Gage Pk. $4,500. 
LOTAS 50 x 125 Gage Pk. $9,300.

MARQUETTELAND
2517 W. S9th St. PR 6-0956.

MARQUETTE PARKE labai švarus 5 
kambarių mūrinis. 35 p. sklypas, 1% 
auto garažas, žieminiai langai ir tink­
leliai, kiti priedai. Puikioje Francisco 
gatvėje, arti parko. Visa kaina tik 

$16,900. CL 4-8503.

5 METŲ senumo, 5% kamb. su 3 mie­
gamaisiais mūrinis namas. 71st ir 
Sawyer apylinkėje. Skambinkite — 

GR 6-5596, Frank.

BRIGHTON PARKE
5—6 kambarių geras mūrinis namas, 
dujomis šildomas, 1 blokas nuo mo­

kyklos, bažnyčios ir parko, 
geras susisiekimas.

Apžiūrėti galima susitarus savininko 
telef. VI 7-2607

ir darbo dienomis po 6:00 po pietų.

CICERO, įmokėti $1,500, 2-jų butų 
mur. cottage, arti Western Electric^ 

4—5 kamb. centr. gild., garažas.
SVOBODA, 6013 Cermak. BI 2-2162.

SU $1,500 GRYNŲ pirksite 3-jų butų. 
Apyl. 24th & S. Sawyer, 3 po 4 kamb. 
Mokesčiu tik $90, pečiais šild. $13,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th, LA 1-7038

KAMPINIS MŪRAS, 8 butai, švarioje 
apylinkėje, gerame stovyje. šildy­
mas garais, stokeriu. Geros pajamos.

Kaina $60,000. Savininkas 
1527 W. 58th St.

7 KAMB. mur. bungalow, 4 mieg. (2 
įrengti insuliuotoje pastogėje), 2 auto 
garažas. Šild. gazu. Rūsys. $20,700. Sa­

vininkas. 3028 N. Kenneth. 
AV 3-2944.

4 MIEGAMŲJŲ namas Mt. Greenwood 
didelei šeimai. %, visai įrengtos vo­
nios, kilimai ištisai, šildymas gazu, 
24x24 mūrinis garažas, daug priedų. 

Priims geriausią pasiūlymą. 
Skambinti HI 5-0527.

PROGA norinčiam _ įsigyti gerą gro- 
sernės biznį su mūriniu namu Mar­
quette Parko centre. Butas savinin­
kui. WA 5-5030.

EVERGREEN PARK — 
IMMEDIATE POSSESSION

CICERO, įmokėję $3,000 pirksite gra­
žų 4 butų, apyl. 25 & 55 Avė. 4 po 
4 kamb., 50 pėdų sklypas, gyventojai 
patys moka už gazo šild., pajamų 

$3,000, mokesčiu $190. $25,900.
SVOBODA, 6013 Čermak. BI 2-2162.

5%

MELVINA 
CONSTRUCTION CO.

7620 S. Ashland
RAdcliffe 3-3556

room, Fully plastered, overhead 
sewers, sumph pump.
3927-29 So. Artesian

2955 W. Pershing Road 
3133-37 W. 38th St.

6426-28 So. Bell
6932 So. Wood
6411 So. Seeley

6714 So. Paulina
6536 So. Honore

Also, 1% story 6419 S. Hoyne
25 other Locations.

2 bedroom brick. Custom built. Large 
living room. Full dining room—cabi­
net kitchen — wall to wall carpeting 
—electric stove and refrigerator. Full 
basement — oil heat. Overhead sew­
er — side drive with car port. For 
sale by owner — phone PRescott 9- 
4785.

MORTON GROVE — SAVININKAS 
PARDUODA

Degintų plytų Cape Cod namą. 3 mie­
gamieji, padidinamas iki 5. Išmuštas 
žaidimų kambarys, natūralus židinys. 
Prijungtas 2 auto garažas. Pilnas rū­
sys. Puikus žemėvaizdis. Mažiau kaip 
$38,000. 9015 Major Ave. OR 5-3172.

BRIGHTON PARKE mūrinis 2x4% 
kamb. centr. šildymas, 2 auto gara­
žas. Savininkas 4348 So. Talman Avė. 
VI 7-6081.

DUPLEX 6-5. Combination Alumi­
num windows. Stone porch, 2 furna­
ces, 2 car garage, 2-100 AMP meters, 
shopping one block. Bus at corner, 
near church-school. Walking distance 
D. T. Aurora, over $2,000 year income, 

$21,500. Must sell, call Owner 
TWin Oaks 7-0068.

BRIGHTON PARK 1 block to Imma­
culate Conception, income property, 
3 flats, 1 store, brick bldg. 2 car 
brick garage, income $295 per mo. 
plus owners beautiful 5 rm. apt. Must 
be seen from inside to appreciate. 
No agents please. WA 5-5533.

10423 S. SAWYER, 3 miegamųjų mū­
rinis, valgomasis, įmontuotos krosnys 
ir viryklos, platus sklypas, šoninis 

įvažiavimas. Kaina $26,000.
Farrell Bldr. BE 8-8278

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namp Statyto jai ir Taisytojai

PARDUODAMAS 4 butų mūrinis na­
mas su taverna ir hale. Geros pa­
jamos. Priimsiu tinkamą pasiūlymą.

5600 S. Carpenter Street, 
Chicago 21, Ill.

DAŽOME, dekoruojame, perstatome 
ir taisome namus. Padarome šaligat­
vius, automobilių įvažiavimus ir kt. 
cemento darbus. Įkainojimas veltui, 
darbas garantuotas. Telefonuokite

LADDIE KOZLIK, RO 2-2007 
3636 West 26th St.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
sekmadienį 1:00—5:00 vai. p. p. 

9804 S. Springfield — Queen of Mar­
tyr Parish. Naujas 3 miegamųjų mū­
rinis, valgomasis, virtuvė ir mažas 
valgomasis, įmontuotos krosnys ir vi­
rykles, šildymas gazu karštu oru, iš­
kelti vamzdžiai ir plytelių loviai van­
deniui nubėgti, naują gatvę ir šali­
gatvius apmokės statytojas. $25,500.

Farrell Bldr. BE 8-8278.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheęt metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
LA 3-6622. Res. OL ° 0412.

THIS IS A CONVENIENT 
SPOT

IF YOUR DESIRE IS TO 
BUILD — BUY — OR RENT

J. D. CARRON 
462 Roosevelt Rd.

HOpkins 9-2869. -

& CO.
Glen Ellyn

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
PAMATYKITE MŪSŲ NAUJUS 

MODELIUS
7612 S. La Vergne (5000 West) 

Atdara apžiūrėjimui šešt. ir sekm.

3 miegamieji! Visas mūrinis! Iškaltas 
lentomis ir ištinkuotas! Pilnas rūsys! 
Iškelti vamzdžiai! Plytelių virtuvės ir 

vonios! Mediniai langai! 
Dar turime tuščių sklypų 

Pastatysime pagal pageidavimą
J. F. O’CONNELL & SONS 

ESs«x 5-3878 arba TRiangle 3-9484

DĖMESIO!
Namų pirkėjai 
bei pardavėjai 

visada naudojasi 
mūsų sąžiningu 
patarnavimu.

TALMAN REALTY 
CORPORATION
2625 W. 71st St.
Chicago 29, Ill.

RE 7-9400.
Cicero ir Westsideje 

CRawford 7-6441
2 NAMAI Gage Parke. 7 didelių kam­
barių moderniškai įrengta rezidenci­
ja ir 2 butų apšildomas namas, apasu- 
ga nuo potvynių, kilimai ir kiti prie­
dai. Savininkas išsikėlė, raktai ofise. 
A. Norkus, 2405 W. 51st St.

WA 5-5031.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių "pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICH.
Gražus su visais baldais vasarnamis, 
privatus pliažas prie Michigan eže­
ro. Pradžiai $4,900. Su baldais 6 butų 
pajamų namas, puikus vaizdas į eže­
rą, parduos kad ir su nuostoliais.

SIDNEY KAHN, savininkas
Telef. Michigan City, Ind. TR 2-9125

PARDUODAMA lietuviška vasarvietė 
Nida, Beverly Shores, Ind., kurioje 
yra kambariai, valgykla ir veikiantis 
baras. Gerai išdirbtas biznis. Kreip­
tis: P. Kalvaitis, Beverly Shores, Ind. 
Tel. Michigan City TRiangle 2-2711.

FOR SALE
Will sell at a very reasonable price. 
30 room Motel on Lake Michigan 
with 4 room apartment, large dining 
room, 4 kichens, completely furnished, 
65 miles from Chicago.

Selling due to sickness.
For information write owner 

Joseph Skrdlant 
P. O. Box 1

UNION PIER, MICHIGAN

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

190 AKRŲ prie State HY 13. Mail, 
school route. Moderniškas namas, 
18-kos stulpų daržinė, 2% mylios iki 
miesto. Pardavimo priežastis — liga.

Savininkas.
Stanley Burlager. 
Washburn, Wis.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMAS Jonas čepukonis, ta­
riamai gyvenęs 361 E. 9th St., Colum­
bus (Ohio?). Ieško Felė čepukonytė, 

Laukaitytės g-vė 12-4, Kaunas, 
LTSR (Lietuva)
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